
  

 

 

 

 

 

  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 1 

ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELE 
 
Školní rok 2019/2020 jsme 3. září zahájili slavnostním shromážděním pedagogických pracovníků, žáků 
a studentů v aule školy, kde proběhlo tradiční vyhodnocení úspěšnosti absolutorií a výsledků vzdělávání 
studentů VOŠ. Po mnoha letech jsme také přivítali studentky obnoveného oboru Diplomovaná dětská 
sestra. 
Školní rok jsme proto mohli zahájit v opravené, čerstvě vymalované budově a s novými židlemi v aule 
školy. Během prázdnin probíhaly intenzivní práce na dokončení velkoplošných tiskových materiálů. 
Výsledkem úsilí byla nová výzdoba školy – velkoplošné  fotografie žáků a budovy školy ve vstupní hale. 
Estetičnost chodeb zvýšily klaprámy s velkými fotografiemi skupinek učitelů, žáků, studentů a také deseti 
listy komiksu, které charakterizují základní etapy historie Střední zdravotnické školy ve Zlíně. Byly již také 
k dispozici zásadní tiskoviny k výročí – Almanach 70 a školní kalendář 2020. Škola tak  byla plně 
připravena k závěrečnému vzepětí  vyvrcholení oslav sedmdesáti let jejího trvání. 
Než k tomu ale došlo, potkali se v prvním zářijovém týdnu žáci prvních ročníků na seznamovacích 
pobytech ve Fryštáku a žáci čtvrtých ročníků absolvovali kulturně historické exkurze v Praze. Obrovský 
úspěch u základních škol měl 1. ročník Zdravotnické olympiády Zlínského kraje, kterou celou připravily 
a zrealizovaly odborné učitelky školy. Školní kola proběhla formou on-line testů vytvořenými v programu 
ČŠI Inspis. Do finále postoupilo 23 žáků. Ti se na začátku října utkali o vítězství v praktické části soutěže. 
V souběhu s těmito aktivitami  byly v plném proudu přípravy na akce připravované pro vyvrcholení oslav 
výročí. Žáci a studenti nacvičovali svá vystoupení na akademii, ladili náplň aktivit pro tvořivé dílny 
a probíhaly poslední úpravy prostor školy.  
Slavnostní akademie žáků a studentů pro žáky, studenty, rodiče, partnerské školy a veřejnost proběhla 
17. října, 18. října následovala vernisáž fotografií Živá škola, na kterou navázala svým programem 
akademie pro zaměstnance školy, sponzory a významné hosty. S velkou radostí jsme přivítali také 
předchozí ředitele školy, paní PhDr. Marii Zvoníčkovou a pana Mgr. Aleše Hábu.  
Po oba dny mohli školu navštívit a společně s žákovskými průvodci si ji prohlédnout absolventi školy, 
rodiče a široká veřejnost. 
Symbolickým vyvrcholením oslav byla 20. 11. 2019 odborná konference na téma Problematika 
transplantační medicíny. Své odborné zkušenosti a zajímavé informace přednášely významné osobnosti 
v oboru Transplantační medicíny.  
I přes velké úsilí a časové vytížení při přípravách a realizací oslav jsme plnili veškeré úkoly a vzdělávací 
povinnosti. Díky spolupráci třídních učitelů s ostatními pedagogy se opět dařilo snižovat absence žáků. 
Studijní výsledky žáků a studentů byly srovnatelné s předchozími lety. Škola vytvářela maximální 
podmínky pro úspěšné zakončení studia a ke zdokonalování a prohlubování praktických dovedností žáků 
a studentů.   
Ihned po ukončení oslav začaly intenzivní práce na přípravě velké akce u příležitosti dvou set let 
od  narození zakladatelky profesionálního ošetřovatelství Florence Nightingale. Na den 12. 5. 2020 
odborné učitelky naplánovaly a ve spolupráci  s partnery z různých zdravotnických zařízení pro veřejnost 
připravovaly do OC Zlaté jablko a na náměstí Míru řadu zajímavých činností.  
Během celého prvního pololetí jsme organizovali řadu tradičních, ale i nových aktivit pro mateřské, 
základní a střední školy, partnery praxí, seniory a zapojovali se do dobrovolnických aktivit. Pokračovali 
jsme také v aktivitách projektu Erasmus+. Dvacet žáků a studentů a dva absolventi školy prošli jazykovou 
přípravou anglického nebo německého jazyka.  
Bohužel většinu připravovaných aktivit se z důvodu uzavření škol a přechodu na distanční výuku 
nepodařilo realizovat. 
V noci z 10. na 11. března 2020 došlo ve škole k rozsáhlé havárii. Výsledkem bylo vytopení šaten a čtyř 
učeben a tří kabinetů v prvním patře. Ve stejný den byly nařízením vlády z důvodu epidemie Covid-19 
uzavřeny školy. Plnohodnotná prezenční výuka se do konce školního roku již nevrátila. 
Díky obětavosti a nadstandardnímu přístupu všech pedagogů se v relativně krátké době podařilo přejít 
na distanční a postupně na plnohodnotnou on-line výuku. Všichni vyučující ihned týden po uzavření škol 
prošli on-line školením k používání výukového prostředí Teams. Navázali jsme  na znalosti a schopnosti 
praktického používání tohoto prostředí. Výuka proto probíhala kvalitně a také zapojování žáků a studentů 
do výuky se dařilo udržovat na vysoké úrovni.  
I v náročných podmínkách jsme realizovali přijímací řízení bez problémů. Podařilo se naplnit tři třídy oboru 
vzdělávání Praktická sestra, jednu třídu oboru Ošetřovatel a skupinu oboru Diplomovaná všeobecná 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 2 

sestra. Bohužel, vzhledem k malému zájmu, se nepodařilo otevřít studijní skupinu oboru Diplomovaná 
dětská sestra. 
Zvládli jsme i všechny části maturitních zkoušek a absolutoria. Neúspěšnost nepřesahovala hodnot 
z předchozích let, obdobné výsledky byly také u absolutorií. Bylo nám moc líto, že absolutoria oboru 
Diplomovaný zdravotnický záchranář byla po předchozích úspěšných letech ta poslední. Jen neradi jsme 
se s oborem loučili. 
Uzavření škol znamenalo také významné finanční ztráty. Z legislativy vyplynula povinnost vracet veškeré 
prostředky za ubytování na DM, neprobíhaly pronájmy a v podstatě celé druhé pololetí nebylo možno 
realizovat žádné semináře a kurzy, které jsou významným zdrojem příjmů. Také ztráta prostor, a tím 
i dlouholetých nájemců, znamenala obrovský propad v příjmech školy. 
I přes nesnáze probíhala řada aktivit ke zlepšení vybavení školy. Z prostředků rezervního fondu došlo 
k přebudování prostor bývalého bytu školníka na učebnu odborného výcviku, kterou budou využívat žáci 
oboru Ošetřovatel. 
Díky účelové krajské podpoře nákupu ICT jsme mohli vyměnit počítače v učebně ICT a provést obměnu 
části tenkých klientů v učebnách a kabinetech. 
Můžeme konstatovat, že uplynulý školní rok byl rokem protikladů. Pozitivní první pololetí bylo vystřídáno 
„podivným“ druhým. V obou případech jsme vše díky tradičně aktivnímu přístupu pedagogických 
i nepedagogických zaměstnanců zvládli s výbornými výsledky.  
Všem zaměstnancům patří za jejich profesionální přístup, aktivitu a vstřícnost obrovské poděkování!  
Hlavně díky jim můžeme školní rok 2019/2020 hodnotit i přes jeho náročnost jako rok úspěšný.  
Obrovským úspěchem a zároveň závazkem pro naši budoucí práci bylo získání ohodnocení Nejlepší 
zdravotnická škola roku 2019, které jsme oficiálně převzali při Slavnostním předáváním ocenění 
20.  ročníku soutěže Sestra roku v sále kina Lucerna. 
 

Ve Zlíně 12.10.2020 Mgr. Hynek Steska, ředitel školy 

 

  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 3 

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 
 
 

Název školy Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín 

Sídlo školy Broučkova 372, Příluky, 760 01 Zlín 

Forma hospodaření příspěvková organizace 

IČO 00 22 63 19 

IZO 600 031 261 

ID datové schránky 4yrwpm8 

Telefon 577 008 111 

E-mail info@szszlin.cz 

URL www.szszlin.cz 

Zřizovatel školy Zlínský kraj 

Adresa zřizovatele tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín 

Datum založení školy 1. 9. 1949 

Datum zřízení školy 1. 7. 1991 

Datum zařazení do sítě 1. 7. 1997 

Poslední aktualizace  
v rejstříku škol 

6. 12. 2018 53-41-M/01 Zdravotnický asistent – dobíhající obor 
                   53-41-M/03 Praktická sestra 
                   53-41-N/51 Diplomovaná dětská sestra 

Obory SŠ 
53-41-H/01 Ošetřovatel  
53-41-M/01 Zdravotnický asistent 

Obory VOŠ 
53-41-N/21 Diplomovaný zdravotnický záchranář 
53-41-N/11 Diplomovaná všeobecná sestra 
53-41-N/5 Diplomovaná dětská sestra 

Kapacita a součásti školy 
 

SZŠ a VOŠZ Zlín 535 žáků a studentů 

Domov mládeže 122 ubytovaných 

Školní jídelna 400 strávníků 

 

Druh školy 
Počet 

tříd/skupin 

Počet žáků/studentů 
ve školním roce 

2019/2020 

Počet žáků/studentů na 
třídu/skupinu 

Střední škola 13 321 24,69 

Vyšší odborná škola 5 71 14,2 

 

Druh školy Počet skupin Ubytovaných k 1. 9. 
Průměrný počet 

ubytovaných/měsíc 

Domov mládeže 4 104 71 

 

Druh školského 
zařízení 

Počet strávníků Počet vydaných jídel 
Průměrný počet 

jídel/měsíc  

Školní jídelna 413 24 074 2 407 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 4 

ŠKOLSKÁ RADA  
 

Složení Školské rady 

Funkce Jméno, Příjmení zastupuje 

Předseda Mgr. Jiřina Šenovská pedagogické pracovníky školy 

Člen Mgr. Marta Malaníková pedagogické pracovníky školy 

Člen doc. MUDr. Michal Filip, Ph.D. zřizovatele školy – Zlínský kraj 

Člen Mgr. Aleš Dufek zřizovatele školy – Zlínský kraj 

Člen Věra Hartigová zletilé žáky a zákonné zástupce nezletilých žáků 

Člen Jakub Melichárek zletilé žáky 

 

Vyhodnocení činnosti Školské rady 

I v tomto školním roce pracovala Školská rada v souladu se školským zákonem, ze kterého vyplývá 
povinnost schválit výroční zprávu o činnosti školy. Výroční zpráva za rok 2018/2019 byla Školskou radou 
schválena dne 7. 10. 2019.  
Důležitým bodem pro další plnohodnotné fungování rady byly doplňkové volby do ŠR, které vyhlásil ředitel 
školy na 12. 2. 2020. Jednalo se o zástupce z řad zletilých žáků naší školy, z důvodu rezignace Bohumila 
Sklenáře. Novým, řádně zvoleným, členem ŠR se stal Jakub Melichárek, student 1. ročníku oboru 
vzdělávání Diplomovaná všeobecná sestra. 
Na dalším zasedání, které proběhlo 19. 2. 2020, jsme volili člena do konkurzní komise na místo ředitele 
SZŠ a VOŠZ Zlín. Členem konkurzní komise se mohl stát člen ŠR zvolený zákonnými zástupci nezletilých 
žáků a zletilými žáky nebo studenty – v našem případě byla 5 hlasy zvolena paní Věra Hartigová. 
Písemnou formou byly schváleny změny ve Vnitřním řádu DM a tento řád nabyl platnost 1. 7.2020. V době 
pandemie Covid-19 a při distanční výuce jsme zvolili tuto formu, kdy všichni členové ŠR obdrželi písemné 
znění celého řádu a měli možnost jeho obsah připomínkovat. Souhlasné stanovisko členů rady bylo 
vyjádřeno dne 27. 5. 2020. 
 
 
 

Ve Zlíně 29.06.2020 Mgr. Jiřina Šenovská 

 předsedkyně školské rady 

 
  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 5 

VEDENÍ ŠKOLY 
 

Členové vedení 

Ředitel školy Mgr. Hynek Steska 

Zástupce ředitele školy Mgr. Soňa Košutová  

Vedoucí učitelka praktického vyučování Mgr. Andrea Bílková 

Členové rozšířeného vedení školy 

Předsedkyně PK odborných předmětů Mgr. Marta Malaníková 

Předseda PK všeobecných předmětů Mgr. Přemysl Kozmík 

Výchovná poradkyně Mgr. Marta Malaníková 

Metodik prevence sociálně patologických jevů Mgr. Magda Gáliková 

Ekonomka Ing. Šárka Raisová 

Vedoucí ubytování a stravování Drahomíra Matyáštíková 

 

Údaje o dalším vzdělávání vedení a rozšířeného vedení školy 

Název vzdělávací aktivity  Počet proškolených 

Problematika transplantační medicíny 2 

Komunita jako místo podpory pro ohrožené rodiny 1 

Paliativní péče v nemocnici - Dobré umírání III. 2 

Jak komunikovat s rodiči 1 

Hygiena, legislativa, statistika školního stravování 1 

Systém psychosociální intervenční služby (SPIS) 1 

Rehabilitační prvky v péči o zdraví sestry 1 

Základy psychické první pomoci 1 

Modernizace odborného vzdělávání při modularizaci výuky.  1 

On-line FKSP 1 

MS Teams 4 

Konzultační seminář pro management škol 1 

Přijímací řízení do škol 1 

 
  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 6 

TŘÍDNÍ UČITELÉ 
VEDOUCÍ UČITELKY STUDIJNÍCH SKUPIN 

 

Střední škola 

1.O Mgr. Ladislava Bublíková 

2.O Mgr. Ivana Hruboňová 

3.O Mgr. Kamil Šrubař 

1.A Mgr. Markéta Blažková 

1.B Mgr. Alexandra Kučerová 

1.C Mgr. Matěj Koňařík 

2.A Mgr. Jaroslava Švachová 

2.B Mgr. Petra Matošková 

2.C Mgr. Eva Aujeská 

3.A Mgr. Jan Slovák 

3.B Mgr. Jiřina Šenovská 

4.A Mgr. Eva Kovářová 

4.B Mgr. Lenka Březíková 

 

Vyšší odborná škola 

1.D Mgr. Alice Drobná 

1.V Mgr. Lenka Salcburgerová 

2.V Mgr. Helena Fremlová 

3.V Mgr. Jitka Laholová 

3.Z Mgr. Petra Holubová 

 

  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 7 

ÚDAJE O ZAMĚSTNANCÍCH ŠKOLY 
 

Údaje o interních pedagogických pracovnících  

Aprobovanost a vzdělání pedagogických pracovníků 

Aprobovanost výuky (v %) 100 

Požadovaný stupeň vzdělání (v %) 100 

Pedagogičtí pracovníci  

k datu 30.06.2020 

Počet fyzických osob 38 

  

Pracovní zařazení, funkce Aprobace, specializace 

1. učitelka ANJ, TEV 

2. vedoucí učitelka praktického vyučování odborné předměty 

3. učitelka odborné předměty 

4. učitelka LAT, NEJ, ANJ, OBN 

5. učitelka odborné předměty 

6. učitelka odborné předměty 

7. učitelka odborné předměty 

8. učitelka, metodik ICT FYZ, IKT 

9. učitelka odborné předměty 

10. učitelka TEV, ZEM 

11. učitelka odborné předměty 

12. učitelka CJL, NEJ 

13. učitelka odborné předměty 

14. učitelka odborné předměty 

15. učitel TEV 

16. zástupkyně ředitele BIO, TEV 

17. učitelka odborné předměty 

18. učitel ANJ 

19. učitel ANJ 

20. učitelka odborné předměty 

21. učitelka odborné předměty 

22. učitelka CJL, OBN 

23. učitelka odborné předměty 

24. učitelka, výchovná poradkyně odborné předměty 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 8 

25. učitelka odborné předměty 

26. učitelka MAT, CHE 

27. učitelka odborné předměty 

28. učitelka odborné předměty 

29. učitel ANJ, DEJ, FIL 

30. učitelka odborné předměty 

31. učitelka odborné předměty 

32. ředitel školy BIO, MAT 

33. učitelka odborné předměty 

34. učitel MAT, FYZ, IKT 

35. učitelka odborné předměty 

36. učitelka odborné předměty 

37. učitelka odborné předměty 

38. učitelka odborné předměty 

Vychovatelé na Domově mládeže 

Pracovní zařazení, funkce 

1. vychovatelka DM 

2. vychovatel DM 

3. vychovatelka DM 

4. vychovatelka DM 

 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

PK odborných předmětů  

Název vzdělávací aktivity  Počet proškolených 

Celostátní odborná konference První pomoci 1 

Pracovní setkání NCO NZO Brno – PS x DVS 1 

Seminář výchovných poradců SŠ KPPP Zlín 1 

Školení ŠMP Zlín 1 

Problematika transplantační medicíny 24 

Komunita jako místo podpory pro ohrožené rodiny 1 

Paliativní péče v nemocnici - Dobré umírání III. 5 

Jak komunikovat s rodiči 1 

Systém psychosociální intervenční služby (SPIS) 22 

Struktura a provoz oddělení UP KNTB, a.s. Zlín 20 

Projektové prvky v konvenční výuce 5 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 9 

Školení MS Teams 24 

Školení pro ŠMK NIDV Zlín 1 

Kariérové poradenství KHK Zlín 1 

PK všeobecných předmětů  

Název vzdělávací aktivity  Počet proškolených 

Školení MS Teams 12 

Začínáme učit s filmem 1 

Heuréka - školení v rámci Šablon II, lektor p. Šrámek všichni učitelé 

Microsoft Office IT v rámci Šablon II, lektor p. Šindler všichni učitelé 

Jak učit matematiku na SŠ v rámci Šablon II 1 

Roadshow pro školy - SW od Microsoftu 1 

Virtuální a rozšířená realita - možnosti využití ve výuce 1 

Bakaláři - seznámení s novými funkcionalitami 1 

CISKOM - seminář MZ a JPZ 2 

Elixír do škol - fyzika 2 

Naučte své žáky učit se s pomocí NLP v rámci Šablon II 1 

Webináře Sypo – oblast ICT 1 

Webinář TOGlic - výuka na dálku, nové funkcionality SW 1 

ON-LINE Monitorovací setkání příjemců grantů z Výzev 2018 a 2019 
programu Erasmus+ KA1 odborné vzdělávání a příprava 

2 

Vychovatelé  

Název vzdělávací aktivity  Počet proškolených 

Celostátní konference pracovníků DM 2 

Osobnostně sociální rozvoj pedagogů 2 

Osobnostně sociální rozvoj pedagogů - syndrom vyhoření, týmová 
spolupráce a řešení problémů 

1 

Profesionální komunikace pro pedagogickou praxi 3 

 

  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 10 

Údaje o externích pedagogických pracovnících 

Externí vyučující  

k datu 30.06.2020 

Počet fyzických osob 34 

 

Pracovní zařazení, funkce Aprobace, specializace 

1. externí učitel OCH 

2. externí učitelka PRP, PSL, PSK 

3. externí učitelka OPE 

4. externí učitel ZNK 

5. externí učitelka OPR 

6. externí učitelka PPF 

7. externí učitelka VYK ORL 

8. externí učitelka PSK, ODV 

9. externí učitel OIN 

10. externí učitelka ZAR, RAN 

11. externí učitel TEV 

12. externí učitelka OP 

13. externí učitel OVL 

14. externí učitelka ZAR, RAN 

15. externí učitelka OPR 

16. externí učitel OGP 

17. externí učitel RHO 

18. externí vychovatel DM 

19. externí učitelka VYK OFT 

20. externí učitel FAR, FAT 

21. externí učitelka EKN 

22. externí učitelka MIH, MIO 

23. externí učitelka ANJ 

24. externí učitel OCH 

25. externí učitel KLP, OVL 

26. externí učitel OST 

27. externí učitel ZSP 

28. externí učitelka ONE 

29. externí učitelka OPR, ZMK, OPO 

30. externí učitel IKT 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 11 

31. externí učitelka PED 

32. externí učitel ONK 

33. externí učitelka OPR  

34. externí učitelka OPR 

 

 
 

  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 12 

Údaje o nepedagogických pracovnících 

k datu 30.06.2020 

Počet fyzických osob 23 

Interní zaměstnanci 

Pracovní zařazení, funkce 

1. uklízečka 

2. kuchařka 

3. uklízečka 

4. účetní 

5. asistentka, instruktorka kurzů 

6. kuchařka 

7. uklízečka 

8. údržbář DM 

9. uklízečka 

10. vedoucí stravování a ubytování 

11. kuchařka 

12. uklízečka  

13. administrátorka, knihovnice 

14. mzdová účetní 

15. uklízečka 

16. pomocná kuchařka 

17. uklízečka 

18. ekonomka 

19. školník 

20. školník 

21. pomocník školníka 

22. pomocník školníka - vrátný 

23. pomocná kuchařka 

 

 

  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 13 

Externí 

k datu 30.06.2020 

Počet fyzických osob 10 

 

Pracovní zařazení, funkce 

1. sociálně bezpečnostní pracovník 

2. sociálně bezpečnostní pracovník 

3. uklízečka 

4. sociálně bezpečnostní pracovník 

5. správce IT 

6. sociálně bezpečnostní pracovník 

7. sociálně bezpečnostní pracovník 

8. sociálně bezpečnostní pracovník 

9. 
pověřenec pro ochranu osobních údajů 
(GDPR) 

10. sociálně bezpečnostní pracovník 

Údaje o dalším vzdělávání nepedagogických pracovníků 

Název vzdělávací aktivity  Počet proškolených 

Hygienické předpisy a HACCP 5 

Nové trendy vaření 5 

Hygienické předpisy a legislativa 5 

Spisová služba ve školství 1 

Spisová služba GEOVAP 2 

Skartační řízení 2 

MS Teams 5 

Webinář  2 

 
  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 14 

PŘEHLED VZDĚLÁVACÍCH PROGRAMŮ ŠKOLY 
 

Obor vzdělání 53-41-H/01 Ošetřovatel (od 2019/2020 - platný pro první ročník) 

Předměty 
Počet týdenních vyučovacích hodin v ročníku 

1. 2. 3. Celkem 

Povinné předměty 

Český jazyk a literatura (CJL) 2 2 1 5 

Anglický jazyk/Německý jazyk (ANJ/NEJ) 2 2 2 6 

Všeobecný společenský základ (VSZ) 2 1 1 4 

Matematika (MAT) 2 1 – 3 

Fyzika (FYZ) 1 0,5 – 1,5 

Chemie (CHE) 1 0,5 – 1,5 

Biologie (BIO) 1 – – 1 

Informační a komunikační technologie (IKT) 1 1 1 3 

Tělesná výchova (TEV) 2 2 2 6 

První pomoc (PRP) 2 – – 2 

Výchova ke zdraví (VKZ) 1 – – 1 

Ekonomika (EKO) – 1 1 2 

Klinická propedeutika (KLP) – 2 – 2 

Somatologie (SOM) 5 – – 5 

Základy epidemiologie a hygieny (ZEH) – 3 – 3 

Psychologie (PSL) 2 2 1 5 

Komunikace (KOM) 2 – – 2 

Zdravotnické a sociální služby (ZSS) – 1 – 1 

Ošetřovatelská péče (OPT) 6/0* 3 3 9 

Odborný výcvik (ODV) 0/6* 12 21 36 

Celkem 32 34 33 99 

 
* V 1. ročníku v 1. pololetí odučeno 6 hodin týdně v předmětu Ošetřovatelská péče a ve 2. pololetí odučeno 6 hodin týdně v předmětu Odborný     
 výcvik. 

  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 15 

Obor vzdělání 53-41-H/01 Ošetřovatel (platný pro druhý a třetí ročník) 

Předměty 
Počet týdenních vyučovacích hodin v ročníku 

1. 2. 3. Celkem 

Povinné předměty 

Český jazyk a literatura (CJL) 2 2 2 6 

Anglický jazyk/Německý jazyk (ANJ/NEJ) 2 2 2 6 

Občanská nauka (OBN) 1 1 1 3 

Dějepis (DEJ) 1 1 – 2 

Matematika (MAT) 2 1 1 4 

Fyzika (FYZ) 1 1 – 2 

Chemie (CHE) 1 1 – 2 

Biologie (BIO) 1 1 – 2 

Informační a komunikační technologie (IKT) 1 1 1 3 

Tělesná výchova (TEV) 2 2 2 6 

První pomoc (PRP) 2 – – 2 

Výchova ke zdraví (VKZ) 1 – – 1 

Ekonomika (EKO) – 1 1 2 

Klinická propedeutika (KLP) – 2 – 2 

Somatologie (SOM) 5 – – 5 

Základy epidemiologie a hygieny (ZEH) – 3 – 3 

Psychologie (PSL) 2 2 2 6 

Komunikace (KOM) 2 – – 2 

Zdravotnické a sociální služby (ZSS) – 1 – 1 

Ošetřovatelská péče (OPT) 3* – – 3 

Odborný výcvik (ODV) 3* 12 21 36 

Celkem 32 34 33 99 

 
* V 1. ročníku v 1. pololetí odučeno 6 hodin týdně v předmětu Ošetřovatelská péče a ve 2. pololetí odučeno 6 hodin týdně v předmětu Odborný     
 výcvik. 

 
  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 16 

Obor vzdělání 53–41-M/03 Praktická sestra (od 2019/2020 - platný pro první ročník) 

Předměty 
Počet týdenních vyučovacích hodin v ročníku 

1. 2. 3. 4. Celkem 

Povinné předměty 

Český jazyk a literatura (CJL) 3 3 3 3 12 

Anglický jazyk/Německý jazyk (ANJ/NEJ) * 3 3 3 4 13 

Všeobecný společenský základ (VSZ) 2 2 1 1 6 

Matematika (MAT) 3 2 2 - 7 

Fyzika (FYZ) 2 - - - 2 

Chemie (CHE) 2 - - - 2 

Biologie (BIO) 2 - - - 2 

Informační a komunikační technologie (IKT) 2 1 1 - 4 

Tělesná výchova (TEV) 2 2 2 2 8 

První pomoc (PRP) 2 - - - 2 

Veřejné zdravotnictví a výchova ke zdraví (VZV) - 2 - - 2 

Ekonomika (EKO) - 2 - - 2 

Psychologie a komunikace (PSK) 2 2 2 2 8 

Klinická propedeutika (KLP) - 2 - - 2 

Latinská terminologie (LAT) 1 - - - 1 

Somatologie (SOM) 4 - - - 4 

Základy epidemiologie a hygieny (ZEH) - 1 - - 1 

Patologie (PAT) - 1 - - 1 

Ošetřovatelství (OSE) 1 6 6 6 19 

Ošetřování nemocných (OSN) 2 4 12 15 33 

Odborná praxe (ODP) – počet týdnů - - 4 2 33 

Volitelné a výběrové předměty - - 1 1 2 

Konverzace v cizím jazyce (KAJ/KNJ) - -    

Literární a jazykový seminář (LJS) - -    

Nepovinné předměty 

Anglický jazyk/Německý jazyk (NAJ/NNJ) 1 1 1 1 4 

Celkem 33 33 33 34 133 

* V případě malého počtu zájemců o některý z jazyků, byl vyučován pouze ten jazyk, o který byl větší zájem. 

  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 17 

Obor vzdělání 53-41-M/01 Zdravotnický asistent (platný pro druhý až čtvrtý ročník) 

Předměty 
Počet týdenních vyučovacích hodin v ročníku 

1. 2. 3. 4. Celkem 

Povinné předměty 

Český jazyk a literatura (CJL) 3 3 2 3 11 

Anglický jazyk/Německý jazyk (ANJ/NEJ) * 3 3 3 4 13 

Občanská nauka (OBN) 1 2 1 2 6 

Dějepis (DEJ) 2 1 - - 3 

Matematika (MAT) 3 2 2 - 7 

Fyzika (FYZ) 2 1 - - 3 

Chemie (CHE) 2 2 - - 4 

Biologie (BIO) 2 - - - 2 

Informační a komunikační technologie (IKT) 2 2 - - 4 

Tělesná výchova (TEV) 2 2 2 2 8 

První pomoc (PRP) 2 - - - 2 

Veřejné zdravotnictví a výchova ke zdraví (VZV) - 2 - - 2 

Ekonomika (EKO) - - 2 - 2 

Psychologie a komunikace (PSK) - 2 2 2 6 

Klinická propedeutika (KLP) - 2 - - 2 

Latinská terminologie (LAT) 1 - - - 1 

Somatologie (SOM) 4 - - - 4 

Základy epidemiologie a hygieny (ZEH) - 1 - - 1 

Patologie a patofyziologie (PPF) - 1 - - 1 

Ošetřovatelství (OSE) 3 6 6 5 20 

Ošetřovatelská péče (OPČ) - - 12 15 27 

Volitelné a výběrové předměty - - 1 1 2 

Konverzace v cizím jazyce (KAJ/KNJ) - -    

Informačně technologický seminář (ITS)  - -    

Literární a jazykový seminář (LJS) - -    

Matematický seminář (MAS) - -    

Nepovinné předměty 

Anglický jazyk/Německý jazyk (NAJ/NNJ) 1 1 1 1 4 

Celkem 32 32 33 34 131 

* V případě malého počtu zájemců o některý z jazyků, byl vyučován pouze ten jazyk, o který byl větší zájem. 
  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 18 

Obor vzdělání 53-41-N/5. Diplomovaná dětská sestra  
(vzdělávací program: 53-41-N/51) 

 Počet týdenních vyučovacích hodin v ročníku a období 

Ročník 1. 2. 3. 

Studijní období zimní letní zimní letní zimní letní 

Počet týdnů výuky 
14 14 9 9 8 8 

teor./cvičení teor./cvičení teor./cvičení teor./cvičení teor./cvičení teor./cvičení 

Povinné základní předměty – kategorie A /počet hod./ období/ 
Anglický jazyk *  
Německý jazyk * 

0/3 KZ 0/3 KZ 0/3 KZ 0/3 KZ 0/4 KZ 0/4 ZK 

Anatomie a fyziologie 3/0 KZ 2/0 ZK         

Odborná latinská terminologie 2/0 ZK           

Farmakologie a toxikologie   1/0 Z 1/0 KZ       

Patologie a patofyziologie     1/0 Z 2/0 ZK       

Mikrobiologie, imunologie, epidemiologie 1/0 Z 1/0 ZK         

Biofyzika     1/0 Z       

Biochemie     1/0 Z       

Hematologie a transfuziologie   1/0 Z         

Genetika a prenatální diagnostika     1/0 Z       

Klinická propedeutika 1/0 Z 1/0 KZ         

Radiologie a nukleární medicína     1/0 Z       

Ochrana veřejného zdraví a zdravý životní styl 2/0 ZK           

Výživa dítěte a dietetika   2/0 ZK         

Rehabilitační ošetřovatelství    0/1 Z 0/1 KZ       

Povinné oborové předměty - kategorie A /počet hod./ období/ 

První pomoc a medicína katastrof  0/2 ZK           

Teorie ošetřovatelství a potřeby dítěte**  1/0 Z 1/0 KZ 1/0 Z 1/0 KZ 0/1 Z 1/0 ZK 

Ošetřovatelství *  

Ošetřovatelské postupy 0/3 KZ 0/3 ZK         

Výzkum v ošetřovatelství**       1/0 Z 1/0 ZK   

Komunitní a domácí péče  1/0 Z 1/0 ZK         

Multikulturní ošetřovatelství**           2/0 KZ 

Etika v ošetřovatelství** 

/Humanitní vědy *) 
  1/0 Z 1/0 KZ       

Ošetřovatelství v klinických oborech*  

Ošetřovatelství v neonatologii a pediatrii**     2/6 KZ 2/6 KZ 2/5 KZ 2/6 ZK 

Ošetřovatelství v chirurgických oborech**      2/2 KZ 2/2 KZ 2/2 KZ 2/2 ZK 

Ošetřovatelství v dětské neurologii**       2/2 ZK     

Ošetřovatelství v dětské a dorostové 
psychiatrii** 

        2/2 ZK   

Ošetřovatelství v dětské a dorostové 
gynekologii a porodnictví 

      1/1 KZ 1/1 ZK   

Ošetřovatelství v dětské onkologii a paliativní 
péče** 

      0/2 Z 1/1 KZ 1/1 ZK 

Intenzivní péče v pediatrii           2/1 ZK 

Ošetřovatelství v dětské otorinolaryngologii**           
1/ 

0,5 
Z 

Ošetřovatelství v dětské oftalmologii**            1/0,5 Z 

Ošetřovatelství v dětské  dermatovenerologii**         
1/ 
0,5 

Z   

Ošetřovatelství v dětské stomatologii**         
1/ 
0,5 

Z   

Ošetřovatelství v dětské infektologii**            
1/ 

0,5 
Z 

Ošetřovatelská péče v dětských zařízeních           0/2 Z 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 19 

Povinné základní předměty – kategorie A /počet hod./ období/ 

Sociální a další související obory*  

Filozofie 1/0 Z           

Sociologie           1/0 Z 

Obecná a vývojová psychologie** 

(Humanitní vědy*) 
  1/0 KZ 1/1 ZK       

Sociální psychologie       1/1 KZ     

Zdravotnická psychologie** 

(Humanitní vědy*) 
      1/1 Z 1/1 ZK   

Management a řízení kvality     2/0 Z 1/1 KZ     

Základy legislativy a práva         2/0 KZ   

Informační systémy ve zdravotnictví   0/1 KZ         

Komunikace v ošetřovatelství 0/1 Z 0/2 ZK         

Pedagogika a edukace v ošetřovatelství**  

(Humanitní vědy*) 
  1/0 Z 2/1 KZ       

Speciální pedagogika         1/0 KZ   

Metodika výchovné péče a herní terapie     0/2 KZ 0/2 ZK     

Zdravotně sociální problematika         1/0 Z 2/0 KZ 

Povinné volitelné předměty 

Lidská sexualita        0/1 Z     

Základy psychoterapie   1/0 Z         

Péče o duševní zdraví 0/1 Z           

Laktační poradenství   1/0 Z         

Léčba bolesti     0/1 Z       

Herní práce     0/1 Z       

Základy arteterapie a muzikoterapie         0/1 Z   

Základy Bazální stimulace         0/1 Z   

Absolventský seminář       0/1 Z     

Tělesná výchova 0/1 Z           

Ekonomika a pojišťovnictví           0/1 Z 

Konverzace v angličtině/v němčině           0/1 Z 

Odborná ošetřovatelská praxe 

Ošetřovatelská praxe  0/8 Z 0/7 KZ         

Odborná praxe I (počet týdnů) 2 Z 2 Z 7 Z 7 Z 8 Z 6 ZK 

Odborná praxe II (počet týdnů)   4 Z   4 Z     

Počet zápočtů, klasifikovaných zápočtů a zkoušek 

 
1. ročník 2. ročník 3. ročník 

zimní letní zimní letní zimní letní 

Z – započteno 10 10 9 7 7 7 

KZ – klasifikovaný zápočet 3 6 8 7 6 2 

ZK – zkouška 3 6 2 2 4 7 

 

*  předměty absolutoria 
**  moduly předmětů absolutoria  

 
  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 20 

Obor vzdělání 53-41-N/1. Diplomovaná všeobecná sestra  
(vzdělávací program: 53-41-N/11)   

 Počet týdenních vyučovacích hodin v ročníku a období 

Ročník 1. 2. 3. 

Studijní období zimní letní zimní letní zimní letní 

Počet týdnů výuky 
14 14 8 8 6 6 

teor./cvičení teor./cvičení teor./cvičení teor./cvičení teor./cvičení teor./cvičení 

Povinné předměty 

Anglický jazyk *   ** 3 Z 3 KZ 3 Z 3 KZ 4 Z 4 ZK 

Německý jazyk *   ** 3 Z 3 KZ 3 Z 3 KZ 4 Z 
4 ZK 

Latinský jazyk 2 ZK          
 

Filozofie a etika v ošetřovatelství 1 Z   2 Z      
 

Psychologie obecná a osobnosti 2 ZK          
 

Vývojová psychologie 
 

 2 ZK        
 

Sociální psychologie      2 KZ      
 

Zdravotnická psychologie     1 Z 3 KZ 2 Z 1 ZK 

Základy pedagogiky a edukace v 
ošetřovatelství 

      3 KZ    
 

Sociologie     2 KZ      
 

Komunikace v ošetřovatelství 2 Z 2 KZ        
 

Informační a komunikační technologie 1 Z 1 KZ        
 

Zdravotnické a sociální právo       2 Z 1 KZ  
 

Veřejné zdravotnictví, pojišťovnictví a výchova 
ke zdraví 

2 Z 1 KZ        
 

Absolventský seminář         2 Z  
 

Biofyzika   1 Z        
 

Biochemie   1 Z        
 

Základy genetiky     1 Z      
 

Farmakologie     2 KZ      
 

Radiologie, radiační ochrana a nukleární 
medicína 

1 KZ          
 

Klinická propedeutika   1 Z 2 KZ      
 

Anatomie a fyziologie 3 KZ 3 KZ        
 

Patologie a patofyziologie    2 Z 2 ZK      
 

Mikrobiologie, imunologie a ochrana veřejného 
zdraví 

2 Z 2 ZK        
 

Výživa a dietetika   2 Z        
 

Výzkum v ošetřovatelství       2 Z 1 KZ  
 

Management a ekonomika v ošetřovatelství         1 Z 2 KZ 

První pomoc a medicína katastrof   2 Z 1 ZK      
 

Ošetřovatelství ** 3 KZ 2 Z 2 ZK 3 Z 2 ZK  
 

Klinické ošetřovatelské dovednosti 4 KZ 4 KZ        
 

Ošetřovatelství v klin. oborech ** 
 

Ošetřovatelství v interních oborech      4 KZ 5 KZ 8 KZ 8 KZ 

Ošetřovatelství v chirurgických oborech   1 Z 4 KZ 4 Z 6 KZ 
8 

ZK 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 21 

Ošetřovatelství v pediatrii     3 Z 3 ZK 1 KZ  
 

Ošetřovatelství v gynekologii a porodnictví     2 Z 2 ZK    
 

Ošetřovatelství v neurologii           3 KZ 

Ošetřovatelství v psychiatrii           3 KZ 

Ošetřovatelství v komunitní, domácí a 
paliativní péči 

    2  Z 2 ZK    
 

Ošetřovatelství v geriatrii 
 

   2 KZ      
 

Ošetřovatelství v onkologii       2 KZ    
 

Rehabilitační ošetřovatelství           4 KZ 

Ošetřovatelství v oftalmologii       1 Z    
 

Ošetřovatelství v otorinolaryngologii       1 Z    
 

Ošetřovatelství v dermatovenerologii       1 Z    
 

Ošetřovatelství ve stomatologii       1 Z   
  

Ošetřovatelská praxe  7(7) Z 7(7) Z      
   

Odborná praxe (počet týdnů) 2 Z 2 Z 8 Z 8 Z 10 ZK 8 Z 

Odborná praxe prázdninová (počet týdnů)   2 Z   2 Z     

Počet zápočtů, klasifikovaných zápočtů a zkoušek 

 
1. ročník 2. ročník 3. ročník 

zimní letní zimní letní zimní letní 

Z – započteno 11 10 8 7 5 1 

KZ – klasifikovaný zápočet 3 7 4 6 4 1 

ZK – zkouška 2 2 3 3 2 6 

 

*  možnost volit mezi jazyky 
**  označeny předměty absolutoria  

 

  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 22 

Obor vzdělání 53-41-N/2. Diplomovaný zdravotnický záchranář  
(vzdělávací program: 53-41-N/21) 

 Počet týdenních vyučovacích hodin v ročníku a období 

Ročník 1. 2. 3. 

Studijní období zimní letní zimní letní zimní letní 

Počet týdnů výuky 
16 16 15 15 15 14 

teor./cvičení teor./cvičení teor./cvičení teor./cvičení teor./cvičení teor./cvičení 

Povinné předměty 
Anglický jazyk *   ** 0/2 ZK 0/1 KZ 0/1 ZK 0/1 Z 0/1 ZK 0/1 ZK 

Německý jazyk *  ** 0/2 ZK 0/1 KZ 0/1 ZK 0/1 Z 0/1 ZK 0/1 ZK 

Latinský jazyk 0/1 KZ 0/1 ZK         

Informační a komun. technol. 0/1 KZ           

Psychologie **             

osobnosti 1/1 Z           

vývojová                1/0 KZ         

sociální     1/0 Z       

zdravotnická       1/1 ZK     

Sociologie   1/0 Z         

Komunikace v ošetřovatelství 1/1 Z 1/0 KZ         

Výzkum v ošetřovatelství         1/0 Z   

Zdravotnické a sociální právo         1/0 KZ   

Management a řízení kvality         1/1 KZ   

Veřejné zdravotnictví     1/0 KZ       

Farmakologie a toxikologie       3/0 ZK     

Základy radiologie a radiační ochrana 1/0 Z           

Klinická propedeutika   1/0 Z 0/1 ZK       

Anatomie a fyziologie 2/2 Z 1/1 ZK         

Patofyziologie a patologie   1/0 Z 1/0 ZK         

Mikrobiologie a hygiena 1/0 Z 1/0 ZK         

Biochemie 2/0 ZK           

Biofyzika 1/0 KZ           

První pomoc 0/1 KZ 0/1 KZ         

Multikulturní ošetřovatelství 1/0 Z           

Etika v ošetřovatelství   2/0 KZ         

Historie ošetřovatelství 1/0 Z           

Ošetřovatelství   1/0 KZ 0/1 Z 0/1 ZK     

Ošetřovatelské postupy ve standardní a 
neodkladné péči 

0/2 KZ 0/2 KZ 0/2 KZ 0/2 KZ 0/2 KZ   

Rehabilitační ošetřovatelství   1/1 KZ         

Ošetřovatelství v klinických oborech **:             

Ošetřovatelství ve vnitřním lékařství     1/1 ZK 1/1 ZK 1/1 ZK 1/1 ZK 

Ošetřovatelství v chirurgii     1/1 ZK 1/1 ZK 1/1 ZK 1/1 ZK 

Ošetřovatelství v pediatrii           1,5/1 ZK 

Ošetřovatelství v gynekologii a porodnictví       2/1 ZK     

Ošetřovatelství v neurologii     2/1 ZK       

Ošetřovatelství v psychiatrii           1,5/1 ZK 

Ošetřovatelství u přenosných a chorob 
dermatovenerologii            

          1/1 Z 

Ošetřovatelství v oftalmologii                                  1/1 Z 

Ošetřovatelství v otorinolaryngologii           1/1 Z 

Ošetřovatelství ve stomatologii           1/1 Z 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 23 

Ošetřovatelství v anesteziologii, resuscitaci a 
intenzivní péči 

          1/1 ZK 

Záchranářství a medicína katastrof **     1/1 Z 1/1 ZK 1/1 KZ 1/1 ZK 

Tělesná výchova 0/1 Z 0/1 Z 0/1 Z 0/1 Z 0/1 Z 0/1 Z 

Odborná praxe ve vyučovacím týdnu I. 0/4 Z 0/16 ZK 0/16 KZ 0/16 ZK 0/16 KZ 0/16 ZK 

Odborná praxe bloková II.     0/40 Z 0/40 Z 0/40 Z   

Odborná praxe prázdninová III.       
3 týdny mezi  

2. a 3. ročníkem 
Z   

Odborné soustředění I., II., III.   0/40 Z 0/40 Z   0/40 Z   

Povinné volitelné předměty 

Lidská sexualita 1/0 Z           

Filozofické základy ošetř. 1/0 Z           

Základy psychoterapie           1/1 Z 

Péče o duševní zdraví           0/1 Z 

Ošetřování ran     1/1 Z       

Léčba bolesti     1/0 Z       

Etické aspekty v gerontologii       1/0 Z     

Edukace ve zdravotnictví         1/1 Z   

Výživa v ošetřovatelství       1/1 Z     

IKT - prezentační programy   1/0 Z     0/1 Z   

Odborná konv. v AJ nebo NJ   0/1 Z         

Volitelné (nepovinné) předměty 

Tělesná výchova 0/1 Z 0/1 Z 0/1 Z 0/1 Z 0/1 Z 0/1 Z 

Konverzace v AJ nebo NJ 0/1 Z 0/1 Z 0/1 Z 0/1 Z 0/1 Z 0/1 Z 

Počet zápočtů, klasifikovaných zápočtů a zkoušek 

 
1. ročník 2. ročník 3. ročník 

zimní letní zimní letní zimní letní 

Z – započteno 12 4 7 7 7 8 

KZ – klasifikovaný zápočet 5 6 4 1 4 2 

ZK – zkouška 2 5 5 7 5 7 

 

*  možnost volit mezi jazyky 
**  označeny předměty absolutoria  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 24 

ZABEZPEČENÍ PRAKTICKÉHO VYUČOVÁNÍ  
A ODBORNÉ PRAXE 

 

Praktické vyučování a odborná praxe 

Školní pracoviště byla zajištěna pro žáky a studenty následujících oborů vzdělání 
 

Ošetřovatel 2. a 3. ročník   

Zdravotnický asistent 3. a 4. ročník   

Diplomovaná dětská sestra  1. ročník 

Diplomovaná všeobecná sestra  1. až 3. ročník 

Diplomovaný zdravotnický záchranář 3. ročník 

 
Smluvně bylo zajištěno pro žáky a studenty SZŠ a VOŠZ Zlín  98 poskytovatelů zdravotních a sociálních 
služeb. Nově byly některé smlouvy aktualizovány o nový obor Diplomovaná dětská sestra.  
Z důvodu mimořádného opatření proti Covid-19 bylo praktické vyučování  žáků SZŠ od března do června 
2020 realizováno distančním způsobem, červnová odborná praxe žáků 3. ročníku byla přesunuta na září 
2020 a leden 2021.  
Odborná praxe studentů VOŠ byla také pozastavena. Po ukončení mimořádných opatření se studentům 
uznala náhrada části odborné praxe na základě Vyhlášky MŠMT č. 233/2020 Sb., o některých zvláštních 
pravidlech pro vzdělávání v souvislosti s mimořádným opatřením při epidemii koronaroviru SARS CoV-2. 
Chybějící hodiny odborné praxe si pak studenti nahrazovali v průběhu června až srpna 2020. 
Ve výjimečných případech si mohou studenti bez absolvované SZŠ nahrazovat odbornou praxi 
až do  prosince 2020 (opět dle Vyhlášky MŠMT č. 233/2020 Sb., o některých zvláštních pravidlech 
pro vzdělávání v souvislosti s mimořádným opatřením při epidemii koronaroviru SARS CoV-2“). 
Zcela mimořádným způsobem probíhaly praktické závěrečné zkoušky (PZZ) oboru Ošetřovatel a Praktické 
maturitní zkoušky (PMZ) oboru Zdravotnický asistent. Z rozhodnutí ředitele školy na podkladě pravomocí 
od MŠMT, se tyto zkoušky neuskutečnily v KNTB, a.s., ale proběhly v podmínkách odborných učeben 
školy. PZZ a PMZ měly 3 části  - zpracování plánu ošetřovatelské péče, praktická předvedení 2 výkonů 
(základní ošetřovatelské péče u oboru Ošetřovatel, základní ošetřovatelské péče a instrumentální 
dovednost u oboru Zdravotnický asistent), obhajoba. Všechny tři části zkoušky proběhly u jednoho žáka 
vždy v průběhu jednoho dne. K PZZ a PMZ byla pro žáky i členy komise připravena speciální dokumentace 
a v průběhu zkoušky byla dodržována speciální pravidla a zásady BOZ pro prevenci virového infekčního 
onemocnění. Ředitel školy také využil své pravomoci a odborníka z praxe u PZZ a PMZ nahradil odbornou 
učitelkou.  

Školní pracoviště pro žáky a studenty SZŠ a VOŠZ Zlín 

Nemocnice 

EUC Klinika Zlín, a. s. 

Fakultní nemocnice Brno 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 

Kroměřížská nemocnice, a. s. 

Městská nemocnice s poliklinikou Uherský Brod s.r.o. 

Městská nemocnice Slavičín 

Mediclinic a.s. Brno 

Nemocnice Hranice, a. s., včetně Dětské ambulance Hranice s.r.o. 

Nemocnice Kyjov, p. o. 

Nemocnice Valašské Meziříčí, a. s.  

Psychiatrická nemocnice v Kroměříži 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 25 

Uherskohradišťská nemocnice, a. s. 

Vojenská nemocnice Olomouc 

Vsetínská nemocnice, a.s. 
 

Záchranná služba 

Zdravotnická záchranná služba Moravskoslezského kraje, p. o. 

Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, p. o. 
 

Domov pro seniory 

Domov pro seniory Burešov, p. o. 

Domov pro seniory Loučka, p. o. 

Domov pro seniory Lukov, p. o. 

HVĚZDA z. ú., Zlín - Malenovice 

NADĚJE, pobočka Zlín 
 

Jiná zařízení pro seniory a osoby se zdravotním postižením 

Alzheimer centrum Zlín z. ú. 

Centrum pro seniory Holešov, p. o. 

Centrum pro seniory Zahrada, o. p. s. 

Charita Luhačovice, církevní nezisková organizace 

Charita Valašské Klobouky 

Charita Zlín 

Oblastní charita Rajhrad 

Oblastní charita Uherské Hradiště 

Oblastní charita Uherský Brod 

Pečovatelská služba Vracov 

Sestřička.cz - Domácí péče Zlín s.r.o. 
 

Zařízení pro děti 

Jesle Budovatelská 

Jesle M. Knesla Zlín  

Jesle Tyršovo nábřeží 

Nekky z.s., Zlín 

Rehabilitační stacionář Nivy Zlín 
 

Jiná 

Home care Marie Zlínská  

KNEBL, spol. s r.o., Luhačovice 

Lázně Luhačovice 

Mobilní hospic Strom života Nový Jičín 

Odborný léčebný ústav Paseka, p. o. 

Oblastní spolek Českého červeného kříže Zlín 

PAHOP, Zdravotní ústav paliativní a hospicové péče, z. ú. 

Ordinace praktických lékařů a specialistů  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 26 

Chirurgické ambulance  2 zařízení 

Interní ordinace 1 zařízení 

Neurologická ambulance  2 zařízení 

Ordinace gynekologa  2 zařízení 

Ordinace lékaře diabetologa 1 zařízení 

Ordinace praktického lékaře  4 zařízení 

Ordinace praktického lékaře a internisty  1 zařízení 

Ordinace praktického lékaře pro děti, dorost 12 zařízení 

Ordinace praktického lékaře pro děti, dorost a dospělé 1 zařízení 

Ordinace praktického lékaře pro dospělé 9 zařízení 

Ordinace praktického zubního lékaře 4 zařízení 

Ordinace privátního gynekologa  1 zařízení 

Ordinace privátního praktického lékaře   2 zařízení 

Ordinace psychiatra a psychoterapeuta  1 zařízení 

Odborná psychiatrická ordinace 1 zařízení 

Ordinace stomatochirurga a implantologa 1 zařízení 

Ordinace všeobecné praktické lékařky  2 zařízení 

Ordinace ženského lékaře, specialisty na urogynekologii 1 zařízení 

ORL ambulance  2 zařízení 

Psychiatrická ambulance 2 zařízení 

Privátní stomatolog 1 zařízení 

Traumatologická ambulance 1 zařízení 

Hlavní partneři praktického vyučování a odborné praxe 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. Zlín – podoby spolupráce  

1. Realizace praktického vyučování a odborné praxe 
a) Obory vzdělávání 

 Ošetřovatel 2. a 3. ročník 

 Zdravotnický asistent 3. a 4. ročník 

 Diplomovaná všeobecná sestra 1. – 3. ročník 

 Diplomovaný zdravotnický záchranář 3. ročník 

 Diplomovaná dětská sestra 1. ročník 
b) Předměty 

 Odborný výcvik 

 Ošetřovatelská péče 

 Ošetřovatelská praxe 

 Odborná praxe 

 Odborná praxe prázdninová 

 Odborná praxe ve vyučovacím týdnu I.  

 Odborná praxe bloková II.  

 Odborná praxe I 

 Odborná praxe II 
c) Počet žáků a studentů 

 270  
  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 27 

d) Počet odborných učitelek 

 17 v 1. pololetí 

 17  ve 2. pololetí   
◦ Traumatologické oddělení  
◦ Chirurgické oddělení 4. etáž 
◦ Chirurgické oddělení 5. etáž 
◦ Ortopedické oddělení 
◦ Urologické oddělení 
◦ Interní klinika 5. etáž 
◦ Interní klinika 7. etáž (2x) 
◦ Neurologické oddělení 3. etáž 
◦ Centrum klinické gerontologie 6. etáž  
◦ Centrum klinické gerontologie 7. etáž (2x) 
◦ Centrum klinické gerontologie 16. pavilon 
◦ Centrum klinické gerontologie 17. pavilon 
◦ Oddělení větších dětí 3. etáž 
◦ Kojenecké oddělení 7. pavilon 

e)  Počet externích vyučujících 

 2 
◦ ARO (lůžkové oddělení - 1, anesteziologický úsek - 1) 

f) Smluvní vztahy 

 Smlouva o zajištění praktického vyučování a odborné praxe žáků a studentů SZŠ a VOŠZ 
Zlín  

 DPP mezi Krajskou nemocnicí T Bati, a. s. a odbornými učitelkami  

 DPP mezi školou a externími vyučujícími Krajskou nemocnicí T Bati, a. s. 

 Smlouva o provádění lékařských prohlídek k zjištění zdravotního stavu ke vzdělávání 
a v průběhu vzdělávání, Zákon č. 373/2011 Sb. a jeho prováděcí Vyhláška č. 79/2013. 

 Realizace lékařských prohlídek u žáků a studentů oboru vzdělávání: 
◦ Ošetřovatel 2. ročník  
◦ Zdravotnický asistent 3. ročník  
◦ Diplomovaná všeobecná sestra 1. ročník  
◦ Diplomovaná dětská sestra 1. ročník 

2. Realizace odborných exkurzí a stáží 
a) Obory vzdělávání 

 Ošetřovatel 1., 2., 3. ročník 

 Zdravotnický asistent 1. - 4. ročník 

 Diplomovaná všeobecná sestra 1. – 3. ročník 

 Diplomovaný zdravotnický záchranář 3. ročník 

 Diplomovaná dětská sestra 1. ročník 
b) Pracoviště 

 ARIM 

 Centrální lékárna KNTB a.s.  

 Dětské oddělení 

 Dialyzační jednotka 

 Kardiologické oddělení – funkční diagnostika, stacionář, koronární jednotka 

 Lékařská knihovna 

 Neurologické oddělení - EEG, EMG 

 Oddělení centrální sterilizace 

 Onkologické centrum 

 Porodní sál 

 Rehabilitační oddělení 

 Urologické oddělení – LERV 

 Urgentní příjem 
3. Další vzdělávání  

a) Odborné konference a kongresy 

 XXIV. Zlínský geriatrický den (organizátor Krajská nemocnice T. Bati, a. s.) 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 28 

b) Seminář kariérového poradenství  

 Ošetřovatel 3. ročník 

 Zdravotnický asistent 4. ročník 

 Diplomovaná dětská sestra 1. ročník 

 Diplomovaná všeobecná sestra 1. - 3. ročník 

 Diplomovaný zdravotnický záchranář 3. ročník 
 

Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, p. o. – podoby spolupráce 

1. Realizace odborné praxe 
a) Obor vzdělávání  

 Diplomovaný zdravotnický záchranář 3. ročník 
b) Předměty   

 Odborná praxe ve vyučovacím týdnu I.  

 Odborná praxe bloková II.  
c) Počet studentů  

 12  
d) Externí vyučující  

 3  
◦ ZZS Zlín 
◦ ZZS Otrokovice 

e) Zapojené oblasti ZZS ZK, p. o. 

 Odborná praxe ve vyučovacím týdnu I.  
◦ Zdravotnické operační středisko a ZZS Zlín  

 Odborná praxe bloková II.   
◦ ZZS Zlín  
◦ ZZS Otrokovice 
◦ ZZS Slavičín 
◦ ZZS Uherský Brod 
◦ ZZS Kroměříž 
◦ ZZS Vsetín 
◦ ZZS Valašské Meziříčí 

f) Smluvní vztahy 

 Rámcová smlouva o zajištění odborné praxe studentů SZŠ a VOŠZ Zlín  

 DPP mezi školou a externími vyučujícími Zdravotnické záchranné služby Zlínského kraje, 
p. o.  

 Smlouva o provádění lékařských prohlídek ke zjištění zdravotního stavu ke vzdělávání 
a  v  průběhu vzdělávání (realizace ve spolupráci s lékařem pracovně lékařských služeb 
KNTB, a.s.), dle Zákona č. 373/2011 Sb. a jeho prováděcí Vyhlášky č. 79/2013.  

2. Realizace odborných exkurzí a stáží 

 Plánované odborné exkurze a stáže se nemohly uskutečnit z důvodu mimořádných opatření 
proti Covid-19. 
 

Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje – podoby spolupráce 

1. Rozvoj odborných znalostí a praktických dovedností 
a) Obor vzdělávání  

 Diplomovaný zdravotnický záchranář 
b) Metody  

 aktivní a pasivní účast studentů na cvičeních IZS Zlínského kraje 
2. Realizace odborných exkurzí a stáží 

a) Obory vzdělávání 

 Zdravotnický asistent 3. ročník 
b) Pracoviště  

 Stanice HZS Zlín 
3. Další vzdělávání 

a) Spolupráce při realizaci aktivit Klubu IZS. 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 29 

Další spolupráce 

1. Občanská sdružení, dobročinné spolky a neziskové organizace 
a) Spolupracující sdružení, spolky a organizace  

 Český červený kříž Zlín 

 UNICEF 

 Liga proti rakovině 

 Sdružení Šance - Sdružení rodičů a přátel hematologicky a onkologicky nemocných dětí, 
o. s. 

b) Formy spolupráce  

 odborné akce 

 soutěže 

 dny otevřených dveří 

 aj. 
c) Humanitární akce  

 sbírky 

 propagační akce 
2. Pedagogická fakulta Univerzity Palackého Olomouc 

a) Zajištění pedagogické praxe studentů oboru vzdělávání Učitelství odborných předmětů pro SZŠ. 
 

 
  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 30 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ 
 

Střední zdravotnická škola  

Hodnocení prospěchu 

Celkový prospěch žáků ke dni 30.06.2020 
 

 Počet žáků Celkový prospěch Prospělo 
Prospělo s 

vyznamenáním 
Neprospělo Neklasifikováno 

OŠ 43 2,078 36 6 1 0 

PS 79 1,955 70 7 2 0 

ZA 198 1,950 160 38 0 0 
 

Celkový prospěch žáků po opravných zkouškách 
 

 Počet žáků Celkový prospěch Prospělo 
Prospělo s 

vyznamenáním 
Neprospělo 

Povoleno 
opakovat ročník 

OŠ 43 2,079 36 6 1 1 

PS 79 1,955 70 7 2 1 

ZA 198 1,950 160 38 0 0 
 

Závěrečné zkoušky 

Výsledky hodnocení závěrečných zkoušek – řádný termín 2020  

Počet žáků  
3. ročníku 

Počet žáků 
předchozích 

ročníků 

Prospělo 
celkem  

Prospělo  
s vyznamenáním 

Neprospělo Omluveno 
Celkem složilo 

zkoušku 

20 0 15 4 0 1 19 
 

Zhodnocení průběhu řádného termínu závěrečných zkoušek 

Průběh závěrečných zkoušek byl v letošním roce ovlivněn pandemií Covid-19, proto praktické zkoušky 
neproběhly v klinických podmínkách, ale v odborné učebně školy. Písemných a praktických zkoušek 
se zúčastnilo všech 20 žákyň 3.O. Na ústní zkoušky se omluvila jedna žákyně ze zdravotních důvodů. 
4 žákyně prospěly s vyznamenáním, 15 žákyň prospělo. 
 

Výsledky hodnocení závěrečných zkoušek – opravný termín 2020 

Počet žáků  
3. ročníku 

Počet žáků 
předchozích 

ročníků 

Prospělo 
celkem  

Prospělo  
s vyznamenáním 

Neprospělo Omluveno 
Celkem složilo 

zkoušku 

1 0 1 0 0 0 1 

 

Zhodnocení průběhu opravného termínu závěrečných zkoušek 

Na podzim 2020 proběhl náhradní termín ústních závěrečných zkoušek, ke kterým se dostavila 1 žákyně, 
která u zkoušek celkově prospěla. 

Maturitní zkoušky 

Výsledky hodnocení maturitních zkoušek – řádný termín 2020  
 

Počet žáků  
4. ročníku 

Počet žáků 
předchozích 

ročníků 

Prospělo 
celkem  

Prospělo  
s vyznamenáním 

Neprospělo Omluveno 
Celkem složilo 

zkoušku 

59 5 39 6 19 0 45 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 31 

Zhodnocení průběhu řádného termínu maturitních zkoušek 

Maturitní zkoušky byly uzpůsobeny mimořádným opatřením v souvislosti s Covid-19. Praktická maturitní 
zkouška neproběhla v klinických podmínkách, ale v odborných učebnách. Ze společné části MZ byly 
realizovány pouze didaktické testy z CJ, AJ a MAT. Termíny všech zkoušek byly přesunuty na měsíc 
červen. 

Výsledky hodnocení maturitních zkoušek – opravný termín podzim 2020 

Počet žáků  
4. ročníku 

Počet žáků 
předchozích 

ročníků 

Prospělo 
celkem  

Prospělo  
s vyznamenáním 

Neprospělo Omluveno 
Celkem složilo 

zkoušku 

11 2 8 0 3 0 8 

Zhodnocení průběhu opravného termínu maturitních zkoušek 

Opravný termín maturitních zkoušek proběhl ve stanoveném termínu. Z 11 žáků 4. ročníků, kteří 
se ke zkouškám přihlásili, 1 neuspěl u didaktických testů a 1 žák u ústních zkoušek. Ze 2 žáků 
z předchozích ročníků neuspěl jeden žák u didaktických testů. 

Hodnocení výsledků výchovného působení 

Pochvaly Počet 

Pochvala ředitele školy 1 

Pochvala třídního učitele 28 
 

Napomenutí a důtky počet 

Napomenutí třídního učitele 1 

Důtka třídního učitele 6 

Důtka ředitele školy 6 

Podmíněné vyloučení ze studia 0 

Vyloučení ze studia 0 
 

Snížený stupeň z chování počet 

2 – uspokojivé 0 

3 – neuspokojivé 0 
 
 

Zameškané hodiny počet průměr na žáka 

1. pololetí 13159 40,740 

2. pololetí 7344 22,950 

CELKEM 20 503 63,690 

 

Neomluvené hodiny počet průměr na žáka 

1. pololetí 81 0,251 

2. pololetí 2 0,006 

CELKEM 83 0,257 

 
 
 
 
 
 
 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 32 

Žáci se specifickými vzdělávacími potřebami  ročník počet žáků 

Specifické poruchy učení 1. 10 

Specifické poruchy učení 2. 7 

Specifické poruchy učení 3. 7 

Specifické poruchy učení 4. 4 

Integrovaní žáci 0 0 

CELKEM  28 

 

Vyšší odborná škola zdravotnická  

Hodnocení prospěchu včetně tříd u absolutoria ke dni 30.06.2020 

 Počet studentů 
Celkový 

prospěch 
Prospělo 

Prospělo s 
vyznamenáním 

Neprospělo Neklasifikováno 

DDS 10 1,762 10 0 0 0 

DVS 51 1,823 51 0 0 0 

DZZ 11 1,818 11 0 0 0 

Absolutoria  

Výsledky hodnocení absolutorií – řádný termín jaro 2020  

 
Počet studentů  

3. ročníku 

Počet studentů 
předchozích 

ročníků 

Celkový 
prospěch  

Prospělo 
Prospělo  

s vyznamenáním 
Omluveno Neprospělo  

DVS 17 0 1,510 8 9 0 0 

DZZ 11 0 1,856 5 3 0 3 

 

Zhodnocení průběhu řádného termínu absolutoria 

U oboru vzdělávání DVS prospělo u absolutorií všech 17 studentů. U oboru vzdělávání DDZ 3 studenti 
neprospěli. 
 

Výsledky hodnocení absolutorií – opravný termín 14.09. 2020 

 
Počet studentů  

3. ročníku 

Počet studentů 
předchozích 

ročníků 

Celkový 
prospěch  

Prospělo 
Prospělo  

s vyznamenáním 
Omluveno Neprospělo 

DVS 0 0 0 0 0 0 0 

DZZ 3 0 1,876 2 0 0 1 

Zhodnocení průběhu opravného termínu závěrečných zkoušek 

U opravných absolutorií 2 studenti prospěli a 1 student neprospěl. 

  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 33 

Hodnocení výsledků výchovného působení 

Pochvaly Počet 

Pochvala ředitele školy 4 

Pochvala třídního učitele 10 
 

Vyloučení podmíněné nepodmíněné 

DVS 0 0 

DZZ 0 0 

DDS 0 0 

CELKEM 0 0 

Prospěchové stipendium 

V souladu se stipendijním řádem školy bylo studentům oboru Diplomovaná všeobecná sestra přiznáno 
prospěchové stipendium. Podmínkou bylo splnění uzavření studijního období v řádném termínu. Bylo 
proplaceno 150 000 Kč. Přiznání stipendií motivuje studenty k zodpovědnému přístupu k studiu. 
 

Europassy 

Europass (v jazyce českém a anglickém) je dodatek k diplomu, k maturitnímu vysvědčení nebo 
k výučnímu listu. Obsahuje mimo jiné informace o dosaženém stupni vzdělání podle stupnice EQF 
(Evropského rámce kvalifikací) a mezinárodní klasifikace ISCED.  
Europassy VOŠ jsou individuální pro každého studenta a je zde zaznamenaný přehled absolvovaných 
předmětů, výsledky zkoušek, téma a hodnocení absolventské práce. 
Středoškolský europass není individualizovaný a obsahuje přehled kompetencí pro absolventy 
jednotlivých oborů. 
Žáci a studenti mohou dodatek uplatnit při hledání práce nebo při navazujícím studiu (studijní stáži) v ČR 
i v zahraničí. 
 

 

 
 
Poštovní známka vydaná k 70. výročí školy 

  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 34 

ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ 
 

Žáci a studenti přihlášení ke studiu 

Název oboru vzdělání Délka studia 
Kód oboru 
vzdělání 

Počet 
přihlášených 

Počet zapsaných 

Ošetřovatel 3 roky  53-41-H/01 25 12 

Praktická sestra 4 roky 53-41-M/03 176 81 

Diplomovaná dětská sestra 3 roky 53-41-N/51 28 0* 

Diplomovaná všeobecná sestra 3 roky 53-41-N/11 89 28 
*obor nebyl otevřen z důvodu nezájmu přijatých uchazečů 

 

Termíny přijímacího řízení Ošetřovatel 

Kolo Termíny 

1. kolo – příjem přihlášek 02.03.2020 

1. kolo – řádný termín 23.04.2020 

2. kolo – příjem přihlášek 30.06.2020 

2. kolo – řádný termín 09.07.2020 

3. kolo – příjem přihlášek 19.08.2020 

3. kolo – řádný termín 27.08.2020 
 
Přijímací zkouška se nekonala. 

 

Termíny přijímacího řízení Praktická sestra 

Kolo Termíny 

1. kolo – příjem přihlášek 02.03.2020 

1. kolo – řádný termín 16.06.2020 

2. kolo – příjem přihlášek neuskutečnilo 

2. kolo – řádný termín neuskutečnilo 

3. kolo – příjem přihlášek neuskutečnilo 

3. kolo – řádný termín neuskutečnilo 
 
Součástí přijímacího řízení byly jednotné přijímací zkoušky, které konali uchazeči v prvním kole. 

 

Termíny přijímacího řízení Diplomovaná dětská sestra 

Kolo Termíny 

1. kolo – příjem přihlášek 31.05.2020 

1. kolo – řádný termín 30.06.2020 

2. kolo – příjem přihlášek neuskutečnilo 

2. kolo – řádný termín neuskutečnilo 

3. kolo – příjem přihlášek neuskutečnilo 

3. kolo – řádný termín neuskutečnilo 
 
Přijímací zkouška se nekonala. 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 35 

Termíny přijímacího řízení Diplomovaná všeobecná sestra 

Kolo Termíny 

1. kolo – příjem přihlášek 31.05.2020 

1. kolo – řádný termín 30.06.2020 

2. kolo – příjem přihlášek 07.08.2020 

2. kolo – řádný termín 20.08.2020 

3. kolo – příjem přihlášek 17.09.2020 

3. kolo – řádný termín 25.09.2020 
 
Přijímací zkouška se nekonala. 
 

 

 

 
Žákyně v dobových kostýmech 

  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 36 

VÝCHOVNÉ PORADENSTVÍ 
 
 
Výchovné poradenství na SZŠ a VOŠZ Zlín je realizováno výchovným poradcem a školním metodikem 
prevence ve spolupráci s třídními učiteli a dalšími pedagogickými pracovníky školy. Poradenský tým 
zabezpečuje první kontakt jak se žáky a studenty, tak s jejich rodiči a podle typu problému doporučuje 
další postup a řešení. Působení výchovného poradce na škole zahrnuje činnosti poradenské, informačně- 
prezentační, konzultační a problematiku kariérového poradenství. 
 

Činnosti v oblasti výchovného poradenství 

Aktivita Termín 

Adaptační pobyt DIS Fryšták pro 1. ročníky, třídy 1.A, 1.B 4. -  6. 9. 

Adaptační pobyt DIS Fryšták pro 1. ročníky, třídy 1.C 9. - 11. 9. 

Adaptační pobyt UNCO Zlín, příměstský pobyt, 1.O 4. - 5.9. 

Veletrh práce a vzdělávání KUC  Zlín 31. 10. - 1. 11. 

Přehlídka SŠ a pracovního uplatnění Holešov 15. 10. 

Gaudeamus Brno, veletrh vzdělávání, účast žáků 4.ročníků SŠ 23. 10. 

Prezentace školy na základních školách dle poptávky ZŠ 

Dny otevřených dveří na SZŠ a VOŠZ Zlín 22., 23. 11. 

IPS Úřad práce Zlín, přednáška pro žáky absolventských ročníků SŠ, 4.A 9. 12. 

IPS Úřad práce Zlín, přednáška pro žáky absolventských ročníků SŠ, 4.B 16. 12. 

IPS Úřad práce Zlín, přednáška pro žáky absolventských ročníků SŠ, 3.O 19. 12. 

Práce s třídním kolektivem, UNCO Zlín, 3.O 6. 11., 30. 1. 

Seminář kariérového poradenství pro žáky a studenty absolventských ročníků 
SŠ a VOŠ 

4. 2. 

 
Ostatní plánované akce v rámci výchovného poradenství neproběhly z důvodů mimořádných opatření 
proti Covid-19 (distanční výuka). 
 
 
 

KARIÉROVÉ PORADENSTVÍ 
 
Činnosti v oblasti kariérového poradenství neproběhly, důvodem tohoto rozhodnutí bylo vzdělávání nové 
kariérové poradkyně a mimořádná opatření proti Covid-19. Aktivity byly odloženy na příští školní rok. 
 
 
  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 37 

PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 
 
Prevence sociálně patologických jevů na SZŠ a VOŠZ Zlín je realizována metodikem prevence 
a výchovným poradcem ve spolupráci s třídními učiteli a dalšími pedagogickými pracovníky školy. 
Působení školního metodika prevence na škole zahrnuje činnosti poradenské, informačně – prezentační 
a konzultační. Prevence rizikového chování je uskutečňována zejména v hodinách Občanské nauky, 
Komunikace, Výchovy ke zdraví a Psychologie. 
Na Domově mládeže se nabízenými akcemi, kroužky a kluby snažíme o smysluplné naplnění volného 
času ubytovaných a rozvíjení jejich dovedností, vědomostí a koníčků dobrovolnou formou. 

Činnosti v oblasti prevence sociálně patologických jevů 

Aktivita Termín 

Schůzka ŠMP a VP září  

Den zdraví - 3.O, žáci školy, Edukační program pro ZŠ Štípa 3. 10.  

Okresní setkání ŠMP říjen  

Krajský seminář ŠMP říjen  

Domácí násilí - skrytý nepřítel - 3. A, 3. B, 3.O 8. a 11. 10.  

Preventivní program - Práce se třídou v UNCO Zlín - 3.O 
6. 11.  

a  
30. 1.  

“To je zákon kámo” - 2.O, 2.B 4. 12.  

Prevence rizikového sexuálního chování - 1. ročníky 
7. 11.  

a  
28. 1.  

Právní vědomí - PMS Zlín - 2.A, 2.B 27. 2.  

Projekt sebedůvěry 
neuskutečněno  

Covid-19 

Kouření, prevence a léčba závislostí na tabáku 
neuskutečněno  

Covid-19 
 

 

 
 

DIS Fryšták - 1. ročníky   



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 38 

OBLAST ICT 
 
 
Období distančního vzdělávání v průběhu školního roku bylo silným impulsem pro učitele, aby využívali 
prostředky ICT ve výuce. Výrazně se zvýšil zájem o využití výukových prostředí a programů umožňujících 
online vzdělávání. Všichni učitelé školy se zúčastnili online školení k využívání programu Teams, neboť 
škola má k dispozici pro žáky i studenty účty MS Office 365. V tomto prostředí se pak odehrávala velká 
část výuky prostřednictvím videokonferencí. Učitelé také natáčeli videa s postupy praktických činností. 
Pokračovala výuka s využitím kurzů v Moodlu. Řada vyučujících začala využívat v Moodlu také tvorbu 
testů, aby získala zpětnou vazbu od žáků a měla podklady pro hodnocení.  
 
Kromě toho se podařilo nakoupit nové počítače pro učenu IKT v rámci účelové podpory Zlínského kraje 
Oboru školství, mládeže a sportu na pořízení zařízení a vybavení v oblasti IT pro zajištění technického 
zázemí pro kvalitní výuku v oblasti školství. Tyto počítače budou do učebny nainstalovány na začátku 
příštího školního roku. 
 
 
 
 
 
 

 
 
Učebna informatiky 

  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 39 

VÝZNAMNÉ ÚSPĚCHY ŽÁKŮ A STUDENTŮ 
 

Mezinárodní soutěže 

Soutěž umístění Příjmení Jméno třída 
 
Soutěže neproběhly z důvodů mimořádných opatření proti Covid-19 
 

Celorepublikové kolo 

Soutěž umístění Příjmení Jméno třída 
 
Soutěže neproběhly z důvodů mimořádných opatření proti Covid-19 
 

Regionální kolo 

Soutěž umístění Příjmení Jméno třída 

Krajské kolo ve volejbale dívek 3. Družstvo dívek SŠ  

Okresní kolo ve volejbale dívek 1. Družstvo dívek SŠ  
 

Ostatní soutěže a přehlídky 

Soutěž umístění Příjmení Jméno třída 

Festival ošetřovatelských kazuistik SZŠ 
- školní kolo 

1. Markéta Hauerlandová 3.A 

Soutěž v klinické propedeutice - školní kolo 

1. Alexandr Zloch 2.C 

2. 
Michaela Kovačíková, Yveta 
Šůstková 

2.C 

3. Radim Kastner 2.C 

Školní kolo olympiády v CJL 1. Vinklárková Martina 2.C 

Školní kolo olympiády v ANJ 1. Hejmalová Lucie 3.A 
 

Ostatní plánované soutěže neproběhly z důvodů mimořádných opatření proti Covid-19 a následné distanční výuky. 

 

 
 
Vítězky Krajského kola ve volejbale dívek   



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 40 

VÝROČÍ ŠKOLY 
 
 

Sedmdesáté výročí školy 17. 10. – 18. 10. 2019 

Ve dnech 17. 10. – 18. 10. 2020 proběhly akce, které patřily k vyvrcholení oslav 70. výročí založení Střední 
zdravotnické školy ve Zlíně. Budova se otevřela široké veřejnosti bohatým programem.  
Všichni měli možnost nahlédnout do života školy, zavzpomínat, připomenout si klíčové okamžiky z činnosti 
instituce.  
Prostory školy byly vyzdobeny novými velkoplošnými fotografiemi zobrazujícími ty, kteří jsou nejdůležitější 
pro chod školy, a to učitelé, učitelky, žáci, studenti i nepedagogičtí pracovníci. Ve spolupráci se Střední 
odbornou školou oděvní a služeb Vizovice proběhlo v dubnu – květnu 2019 fotografování v prostorách 
budovy i v okolí školy. Vznikly velmi nápadité obrazy dokreslující atmosféru naší instituce. Velkou zásluhu 
má odborný učitel vizovické školy Bc. Radmil Schneider se svými žáky. Dle návrhů realizačního týmu 
nafotil pan Schneider také žáky a studenty pro kalendář 2020. Budovu školy nafotil uznávaný zlínský 
fotograf Libor Stavjaník, jehož fotografie jsou umístěny v přízemí školy. Při vstupu byly umístěny panely 
TOP škola a Vítejte u nás (žáci s motivujícími hesly). Komiks, který byl součástí Almanachu 70, vyzdobil 
část prostor budovy. Obsahem kreseb jsou střípky z historie školy. Autorem je Mgr. Radek Steska. 
Grafická realizace almanachu a prostor školy byla svěřena panu Miroslavu Heroldovi. Na fotografické 
výzdobě školy se podílel také pan Patrik Pšeja.  
Při příchodu byli návštěvníci přivítáni Saxofonovým kvartetem ZUŠ Zlín.  
Velký úspěch u hostů zaznamenaly Tvořivé dílny. Jejich činnost vycházela ze zaměření školy. V zeleném 
i žlutém patře si připravily odborné učitelky spolu se žáky i studenty praktické ukázky první pomoci, 
obvazové techniky, historických i moderních modelů pro výuku, zábavné testy ze zdravovědy.  Všichni 
ocenili, že se mohli aktivně zapojit do interaktivních dílen. Na červeném patře byla vytvořena reminiscenční 
místnost, kterou nejvíc ocenila generace našich bývalých kolegů, žáků i studentů. Našli zde fotografie 
z minulosti: tabla, fotografie ze života školy, pomůcky i učebnice, předměty spjaté se sedmdesátiletým 
životem naší školy. Po zajímavé, ale vyčerpávající prohlídce školy si mohli hosté odpočinout v čajovně, 
kde byly připraveny bylinné čaje. Svou zručnost si vyzkoušeli při květinových vazbách. Tvořivé dílny 
na červeném patře připravily učitelky všeobecných předmětů.   
Součástí dvoudenních oslav byla Slavnostní akademie. Na programu se podílely Mgr. Alice Stašová, 
Mgr. Olga Králíková, žáci a studenti. Mgr. Přemysl Kozmík a Mgr. Petr Kudla sestavili školní orchestr. 
Jejich produkce doplnila vtipná čísla, velký úspěch u publika měla i módní přehlídka historických 
a současných uniforem zdravotních sester. Stejnokroje byly zhotoveny dle návrhů ve spolupráci opět se 
Střední odbornou školou oděvní a služeb Vizovice.  
Škola se také prezentovala upomínkovými předměty: poštovní známka, odznaky s logem výročí. 
Na budově škola byla slavnostně vztyčena vlajka školy.  
Školní akademie proběhla ve třech termínech, a to dva byly určeny pro naše žáky, studenty, pedagogy 
a širokou veřejnost, jeden termín pro oficiální hosty. Všichni pozvaní byli odměněni Almanachem 70, 
kalendářem a dárkovým balíčkem Zdraví ze zdravky, který obsahoval voňavé glycerínové mýdlo, šumivou 
bombu do koupele a lahvičku s dezinfekčním prostředkem. Vše vyrobili žáci čtyřletého studia pod vedením 
Mgr. Ondřeje Kovářů a Mgr. Jarmily Janské.  
 
Oficiálními hosty byli: 
Jiří Čunek hejtman Zlínského kraje, 
PhDr. Stanislav Minařík, vedoucí odboru školství, 
Mgr. Tomáš Zatloukal, MBA, Master of Law, ústřední školní inspektor, 
PhDr. Ondřej Andrye, MAE, MBA, MPA; náměstek ústředního školního inspektora.  
 
MUDr. Radomír Maráček, předseda představenstva KNTB a.s.,  
Helena Šmakalová, náměstkyně ošetřovatelské péče KNTB a.s., 
Mgr. Lucie Štěpánková, MBA, členka představenstva pro oblast personálně-právní KNTB a.s., 
Mgr. Dana Polášková, vedoucí vzdělávacího a školicího střediska Zdravotnické záchranné služby 
Zlínského kraje.  
Ing. Pavel Dekret, náměstek ředitele Hasičského záchranného sboru Zlínského kraje, 
Bc. Kateřina Francová, náměstkyně primátora statutárního města Zlín, 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 41 

PhDr. Vlastislav Kožela, ředitel zlínského inspektorátu ČŠI,  
PhDr. Karel  Štix, předseda Asociace zdravotnických škol, 
Ing. Arch. Ivan Bergmann, tvůrce architektonického návrhu naší školy, 
Ing. Tomáš Opluštil, zástupce stavební firmy Pozemní stavitelství, která stavbu realizovala. 
Mgr. Miroslav Sekula, prezident Asociácie stredných zdravotníckych škôl – zahraniční host. 
a ředitelé středních škol Zlínska. 
 
Nechyběli ani bývalí kolegové, ředitelé školy PhDr. Marie Zvoníčková, Mgr. Aleš Hába a zástupkyně 
ředitele Mgr. Stanislava Kovářová a Mgr. Vlasta Martinková. 
 
Vedení školy oslovilo sponzory, kteří podpořili školu celkovou částkou 63 000 Kč a službami. Velmi nás 
potěšilo, že také rodiče přispěli částkou přes 41 000 Kč. S příspěvkem spolku Zdravotnická škola Zlín, 
z. s. a výnosem z plesu se podařilo shromáždit přes 215 000 Kč. Všechny tyto prostředky umožnily 
realizovat důstojnou oslavu a množství doprovodných aktivit.  
 
Generální sponzoři 
Konica Minolta, Pozemní stavitelství a Z Studio. 
Hlavní sponzoři 
Alluxon, Autoškola Ogar, ČSL lékaři, Energy4you, Impromat, It-Help, KKS, MiriSYS, PŠENKA, Sanytrák, 
Vitar a MUDr. Lubomír Zloch.  
Sponzoři 
SV Kubiš, Střední škola Baltaci, s. r. o., Centroprojekt, Cominfo, H střechy, Hotel Ogar, JAVAR, KafkaCafe, 
Oděvní škola Vizovice, DANKR, s.r.o. a PICADO CZ, s.r.o.. 
 
Díky sponzorům a aktivitě, schopnostem a kreativitě pedagogů, žáků a studentů se oslavy 70. výročí 
založení naší školy vydařily.  
Hlavními garanty a organizátory příprav a realizace byli ředitel školy Mgr. Hynek Steska a učitelé Mgr.  Jan 
Slovák a Mgr. Danuše Gregušová.  
 
 

  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 42 

Vyvrcholením oslav byla  odborná konference na téma Problematika transplantační medicíny, která 
se uskutečnila 20. 11. 2019 v aule školy pod záštitou Mgr. Petra Gazdíka, člena rady Zlínského kraje 
pro oblast školství.  
Zajímavé informace a svoje odborné zkušenosti přednášely významné osobnosti v oboru 
Transplantační medicíny: 
prof. MUDr. Jan Pirk, DrSc., přednosta Kardiocentra IKEM Praha, 
prof. MUDr. Ondřej Viklický, CSc., přednosta Transplantcentra IKEM Praha, 
doc. MUDr. Petr Němec, CSc. MBA, ředitel Centra kardiovaskulární a transplantační chirurgie Brno, 
MUDr. Pavel Havránek, vedoucí Trasplantačního centra FN Ostrava, 
doc. MUDr. Eva Pokorná, CSc., vedoucí lékařka Oddělení odběru orgánů a transplantačních databází 
IKEM Praha. 
Odborným garantem a moderátorem konference byla Mgr. Andrea Bílková. Mgr. Alice Stašová se podílela 
na moderování a organizaci konference, které se zúčastnilo 220 osob z řad odborné veřejnosti, odborných  
učitelek, žáků a studentů naší školy.  
 
Oslavy výročí proběhly opravdu ve velkém duchu. Přípravám byl věnován celý rok. Poděkování patří všem 
pedagogům, nepedagogickým pracovníkům i aktivním žákům a jejich rodičům.  
 
Ze vzkazů: 
„ A žákům přeji, aby přistupovali ke svému povolání nejen s odbornými znalostmi, ale velkou pokorou – 
ne vše vyléčí léky. Úsměv, empatie a dobré slovo jsou pro pacienta nadevše.“  
 
„Sesterské povolání vás může naplnit, obohatit a na konci života, až budete bilancovat, si můžete říct, 
že váš život nebyl marný …“ 
 
„Děkuji každému učiteli, že mi mohl předat nové vědomosti a zkušenosti a dokázal se podělit o své někdy 
smutné a někdy vtipné příběhy.“ 
 
„Tato škola mi otevřela oči hlavně díky praxi. Člověk řeší maličkosti, na kterých vůbec nezáleží. Když vidím 
některé pacienty, jak jsou vděční úplně za vše, tak mě to nutí položit si otázku: Když nejde o život, tak 
o co jde? Je důležité uvědomit si, že žijeme jen jednou. Dva pokusy nemáme.“ 
 
 

 
 
prof. MUDr. Jan Pirk, DrSc.  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 43 

Projev ředitele školy Mgr. Hynka Stesky, 18. 10. 2019 závěr Slavnostní akademie 

Blížíme se do finále akademie. Připadla mi milá povinnost říci pár slov závěrem. Podobně jako průvodci 
akademií se nemohu vyhnout historickým souvislostem. 
Zdravotnické vzdělávání ve Zlíně je od počátku propojeno se zařízením, které je zároveň naším 
nejvýznamnějším partnerem praktického vyučování a také tou institucí, která s nadějí vyhlíží nové 
absolventy. Ano, jedná se o Baťovu nemocnici.  
V nově založené Baťově nemocnici zahájily v roce 1927 práci tři ošetřovatelky. V roce 1933 zde pracovalo 
už 47 ošetřovatelek. Diplomované sestry byly většinou absolventkami zdravotnické školy červeného kříže. 
Vzdělávání ostatních probíhalo, jak už bylo u Bati zvykem, přímo na odděleních. Nemocnice rostla 
a potřeba kvalifikovaných sester také.  
I proto byla v roce 1947 založena státní sociálně zdravotnická škola. V roce 1949 pak vzniká samostatné 
socialistické zdravotnické školství.  
Zajímavostí z tohoto pohledu je, že 20. výročí svého trvání slavila škola až v roce 1974.  
Že vám to v návaznosti na jmenované letopočty nesedí? 
Bylo to tím, že se jednalo o výročí jejího přechodu pod Ministerstvo zdravotnictví ČSSR.  
A aby to nebylo tak jednoduché, 30. výročí slavila už za 5 let, v roce 1979. Tedy ve vazbě na rok 1949. 
A tradice slavit kulatá výročí v roce končící devítkou se už nezměnila. 
Trochu složité, že?  
Dá se říci, že je to stejně nepřehledné jako termíny narozenin velkého Čecha Járy Cimrmana.  
Tam taky nevíme, kdy to vlastně všechno začalo.  
A teď vážně. 
Zvláště oslava kulatého výročí je příležitostí k bilancování. Zamýšlíme se nad tím, co se nám podařilo, 
co spíše ne. 
Poslední dekáda byla v mnoha ohledech velmi úspěšná.  
Společnou prací se například podařilo zahájit a stabilizovat nový obor Ošetřovatel, navýšit počet tříd oboru 
Praktická sestra a otevřít první ročník oboru Diplomovaná dětská sestra.  
Každá budova potřebuje pravidelnou údržbu.   
Šetřit provozní prostředky nám umožnily nové výměníkové stanice ve škole i na domově mládeže 
a zateplení domova, včetně výměny oken. Nově zařízena byla i kuchyně.  
Hlavně díky financím z projektů se podařilo vybavit školu množstvím modelů potřebných pro odbornou 
výuku. Dosáhli jsme i toho, že každá třída je vybavena audiovizuální technikou a počítačem. Počítač mají 
k dispozici i všichni zaměstnanci školy. Základní pracovní komunikace proto může probíhat přes 
propracovaný intranet.  
Díky všem těmto krokům se dařilo zlepšovat podmínky pro výuku a zpestřovat školní i mimoškolní aktivity 
novými postupy. 
Spoustu sil nám ubíraly věčné turbulence v legislativním nastavení zdravotnického školství. Zvláště trvalé 
ohrožení existence VOV. A to i přes to, že do nemocnic z nich odchází přes 95 % absolventů. 
Proto vítáme aktuální pozitivní změny ve financování nelékařských pracovníků a pochopení odpovědných 
ministerstev, že v současné době nelze VOZŠ bez negativních dopadů do zdravotnictví zrušit. 
Vyšší zájem o studium zdravotnických oborů ukazuje správnost kroků.   
Ale zpět k naší škole. Jací jsme? 
Máme krásnou, moderní budovu, znamenité pedagogy, dovedné žáky a studenty.  
To vše tvoří úspěšnou školu. Ale přiznejme, takových je v našem kraji spousta. 
Cílem naší práce proto bylo a je, abychom se zároveň odlišovali. Proto vždy při práci věnujeme velkou 
pozornost nejenom celku, ale každému detailu.  
Myslím, že ne každá škola má pro všechny obory specifické uniformy včetně sbírky uniforem historických. 
Ne každá škola má vlastní standardu, komiks o své historii, funkční diskusní klub, výstavní prostory 
a pořádá pro žáky pravidelné vernisáže.  
Ne všude je tak úzký a lidský vztah mezi žáky, studenty a pedagogy.  
Ne na všech školách žáci píšou:  
„Kdybych sem nechodila, nevěděla bych, co je přátelství mezi žáky a učiteli“. 
Se stejným akcentem na detail jsme pojali i přípravu a průběh ročního období oslav.  
Snažili jsme se v každé činnosti nejenom vystihnout duši školy, ale zapracovat i ty detaily, které jsou, nebo 
by mohly být pro naši školu osobité. Věřím, že si jich všimnete při prohlídce školy a také v almanachu 
či kalendáři.    
  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 44 

K oslavám patří i děkování.  
Chci velmi poděkovat všem, partnerům a přátelům školy, kteří nás v naší práci podporují, svým 
předchůdcům, panu řediteli Hábovi za krásnou budovu a dobře zavedenou školu. 
Děkuji paní ředitelce Zvoníčkové, která za jediný rok rozběhla širokou škálu odborných certifikovaných 
kurzů. 
Na jejich práci navazujeme dodnes. 
Chci poděkovat všem zaměstnancům za jejich profesionální přístup, aktivitu a zájem společně posouvat 
školu. 
I za jejich ochotu akceptovat i rozvíjet mou pracovní filosofii, že „Věci se dělají dobře nebo jako vždycky“. 
Příkladem jejich vztahu ke škole může být i nasazení, díky kterému jsme během letošního roku uvedli 
prostory školy do stavu téměř shodného s dobou jejího otevření. 
Milí spolupracovníci, děkuji vám a jsem moc rád, že s vámi mohu pracovat. 
Samostatně chci ještě poděkovat všem, kteří se jakýmkoliv dílem podíleli na přípravách a průběhu výročí, 
včetně dnešního odpoledne. 
Zvláště pak Danuši Gregušové a Janu Slovákovi, kteří byli hlavními garanty a zároveň také ti mistři detailu 
celých oslav. 
Oslava výročí by měla být také impulzem k nastavení nových vizí, cílů a úkolů pro příští dekádu. 
Co plánujeme, v čem se chceme rozvíjet? 
Dokončíme navyšování počtu tříd praktické sestry. Využijeme vytvořené technické podmínky 
k modernizaci metod výuky našich žáků a studentů. Budeme se dále zaměřovat na různé typy spolupráce 
s poskytovateli praxe a s veřejností. Rozhodně nezapomeneme podporovat odborné vzdělávání 
zaměstnanců. Tak budeme přirozeně naplňovat hlavní cíl naší práce, vychovávat vzdělané, empatické 
a kvalitně připravené absolventy pro náročnou práci ve zdravotnictví. 
Ať se nám to líbí, nebo ne, dojde v následující dekádě ke generační výměně velké části 
pedagogického sboru.  
Jsem rád, že se nám daří získávat ke spolupráci nové kolegyně a kolegy, u kterých je už nyní záruka, 
že škola bude i v budoucnu držet svou minimálně držet svou úroveň. 
Absolutní jistotou je i ta skutečnost, že pokud budu účasten oslav 80. výročí školy, budu sedět v hledišti 
a od mikrofonu bude hovořit jiný ředitel nebo ředitelka.  
A Cimrman mi napovídá:  
„To bude ale sekáč, ne jako já, ten se nezakecá!“ 
Dámy a pánové, ať se nám společná práce i dále daří. 
 

 
 
Tvůrci akademie  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 45 

 

Realizace výzdoby školy k oslavám 70. výročí  

 

 
 
Instalace fotografií – zelené patro 

 

 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 46 

 

Instalace fotografií – modré patro 

 

 

Instalace fotografií - přízemí 

  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 47 

 

VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY,  
EXKURZE, SEMINÁŘE 

 

Přehled vzdělávacích a zájmových aktivit školy 

Aktivita 

Odborná konference – Problematika transplantační medicíny 

Zdravé zoubky - preventivní program pro děti 

Aktivity pro seniory – SENIOR Otrokovice 

Zdravotnická olympiáda pro žáky ZŠ 

Program “Nebojte se nemocnice” pro děti z MŠ 

Prezentace PP pro žáky ZŠ a SŠ 

Proškolování žáků a studentů v bazální stimulaci a Kinestetice 

Přednáška MAMMA Help 

Odborný seminář - RHB prvky v péči o zdraví sestry pro obor DVS 

Mikuláš v MŠ, jeslích, KNTB, a.s. Zlín - CKG 

Odborný seminář - Péče o těhotnou ženu a novorozence v neodkladných situacích spojených s porodem 

Den zdraví 

Školení Hygiena rukou 

Odborná exkurze Lázně Luhačovice 

Odborná exkurze Hospic Citadela Valašské Meziříčí 

Odborná exkurze Domov pro seniory se zvláštním režimem Valašské Meziříčí 

Odborná exkurze Hospic Olomouc 

Odborná exkurze UH nemocnice a.s. 

Odborná exkurze Domov pro seniory Lukov 

Odborná exkurze Radost Zlín, Domov pro osoby se zdravotním postižením p.o. 

Odborná exkurze Alzheimer centrum Zlín 

Odborná exkurze Nekky klub Zlín 

Odborná exkurze ZZS a HZS Zlín 

Odborná exkurze DS Efata Malenovice 

Odborná exkurze Dětské centrum Zlín, p.o. 

Odborná exkurze Domov pro seniory Naděje Zlín 

Odborná exkurze Tyfloservis Zlín 

Odborná exkurze Sociálně terapeutické dílny Včelka, Letná Zlín 

Odborná exkurze Chráněné dílny Lazy Zlín 

Odborná exkurze RHB stacionář pro děti s více vadami Nivy Zlín 

Odborná exkurze Domov pro seniory a hospic Hvězda Malenovice 

Odborná exkurze Oční klinika Gemini Zlín 

Odborná exkurze Domovinka Zlín 

Odborná exkurze Klinika reprodukční medicíny a gynekologie Zlín 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 48 

Odborná exkurze Charita Zlín 

Odborná exkurze v Lékařské knihovně KNTB a.s. Zlín 

Odborné exkurze na klinických pracovištích v KNTB a.s. Zlín 

DIS Fryšták - Adaptační kurz pro 1. ročníky SŠ 

Kulturněhistorická exkurze Praha – 4. ročníky 

Přednáška KFB Zlín 

Kurz transportní a lanové techniky pro 3.Z 

LVVZ 1 a LVVZ 2 Karlov pod Pradědem pro 1. ročníky SŠ 

 
Ostatní plánované výchovně vzdělávací aktivity, semináře a exkurze neproběhly z důvodů mimořádných 
opatření proti Covid-19 (distanční výuka). 
 

Přehled vzdělávacích a zájmových aktivit Domova mládeže 

Aktivita 

Sportovní kroužek 

Kroužek keramiky 

Kroužek vaření 

Kroužek hry na kytaru 

Přednáška „Dentální hygiena“ 

Seznamovací táborák 

Týden zdraví – workshopy, ochutnávka 

Soutěž ve vyřezávání dýní 

Mikuláš na DM 

Pečené vánoční čaje 

Pečení vánočních perníků 

Turnaj ve stolním tenisu na domově mládeže 

Vánoční turnaj ve stolním tenisu - SPŠP  

Advent v Brně 

Návštěva kadeřnického učiliště na Bartošově čtvrti 

Valentýnské vafle 

Turnaj DM ve volejbalu 

Návštěva SVČ Klubíčko 

 

Nejvýznamnější aktivity  

IX. ročník Festivalu ošetřovatelských kazuistik VOŠ 

V únoru letošního školního roku proběhl na SZŠ a VOŠZ Zlín již IX. Festival ošetřovatelských kazuistik studentů 
VOŠZ. Přehlídky se zúčastnily 3 zdravotnické školy, VOŠZ Brno, SZŠ a VOŠZ E. Pöttinga Olomouc a SZŠ 
a VOŠZ Zlín. Celkem se přihlásilo 11 studentů. V oboru Diplomovaná všeobecná sestra se na 1. místě umístila 
studentka Gabriela Skoupilová ze SZŠ a VOŠZ E. Pöttinga Olomouc s Ošetřovatelskou kazuistikou u pacientky 
s bércovými vředy léčené V. A. C. systémem. Naše studentky Eliška Divoková a Nikola Cekotová obsadily 
druhé místo v kategorii Diplomovaných všeobecných sester a David Klučka 1. místo v kategorii Diplomovaný 
zdravotnický záchranář.  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 49 

Zdravotnická olympiáda 

Naše škola uspořádala pod záštitou Odboru školství Zlínského kraje 1. ročník Zdravotnické olympiády. Akce 
byla určena pro žáky 9. tříd základních škol celého Zlínského kraje. Účast byla hojná – semifinálového kola 
se účastnilo 70 žáků z různých základních škol. Olympiáda probíhala ve dvou kolech. Semifinálové kolo 
prokazovalo vědomosti žáků v oblasti první pomoci, environmentální výchovy, somatologie a z oblasti výživy 
člověka. Řešitelé vědomostního testu prokázali velké znalosti v těchto oblastech, bohužel se finálového kola 
mohlo účastnit pouze 23 žáků – úspěšných řešitelů s nejvyšším bodovým ohodnocením. Finálové kolo proběhlo 
na půdě naší školy a hodnotilo praktické dovednosti ve výše uvedených oblastech. Bylo připraveno 12 stanovišť 
s různými úkoly. Finalisté si s úkoly poradili výborně – bojovali s nadšením a bylo znát, že je oblast zdravotní 
výchovy baví. V nesoutěžních disciplínách si žáci a jejich doprovázející pedagogové mohli vyzkoušet modely 
pro odbornou výuku, měření krevního tlaku a poznávat osobnosti medicíny historické i současné.  

Seminář kariérového poradenství 

Na začátku druhého pololetí se uskutečnil tradiční Seminář kariérového poradenství, který byl určený žákům 

a studentům absolvujících ročníků oborů vzdělání Ošetřovatel, Zdravotnický asistent, Diplomovaná všeobecná 

sestra a Diplomovaný zdravotnický záchranář. Letos byl seminář určen i studentům všech ročníků oborů VOŠ, 

a to díky projektu Šablony II. Na semináři zástupci jednotlivých poskytovatelů zdravotních a sociálních služeb 

Zlínského kraje prezentovali žákům a studentům možnosti absolvování odborných praxí v průběhu studia 

a možnosti uplatnění po absolvování školy. Na samostatné přednášce byli studenti oboru Diplomovaný 

zdravotnický záchranář seznámeni s možnostmi uplatnění na ZZS Zlínského kraje, p. o., hlavní sestrou 

Renatou Šimečkovou. Součástí semináře kariérového poradenství byly také informace z Úřadu práce ČR, 

prezentované výchovnou poradkyní školy Mgr. Martou Malaníkovou a individuální konzultace žáků a studentů 

s představiteli jednotlivých zařízení, které žáci a studenti hojně využili. 

Program Zdravé zoubky 

Cílem projektu Zdravé zoubky je zlepšit zubní zdraví u dětí předškolního a mladšího školního věku 
a vytvořit tak předpoklady k zajištění zdravého chrupu i u dospělé populace v budoucích letech. Program 
buduje u dětí pozitivní vztah k zubnímu zdraví a vede je k pravidelným preventivním návštěvám 
stomatologa. Naší snahou je ukázat dětem správnou péči o chrup formou hry. Program trvá hodinu. 
Program zahrnuje: pohádku se zubní tématikou, krátký příběh Jak pejska bolel zoubek, různé hry 
a soutěže např. přiřazování zdravé x nezdravé potraviny, omalovánky se zubní tématikou, hádanky, 
názornou ukázku správného čištění zubů na velkém modelu chrupu. Projekt byl naplánován na duben 
2020, k realizaci nedošlo z důvodu mimořádných opatření proti Covid-19. 
 

Zájmová činnost ve škole 

Klub integrovaného záchranného systému (dále jen Klub IZS) 

Klub IZS je určen studentům oboru Diplomovaný zdravotnický záchranář. V tomto školním roce členové 
Klubu IZS realizovali tyto aktivity:  

 spolupráce na Dni otevřených dveří SZŠ a VOŠZ Zlín,  

 prezentace první pomoci (Den Zlínského kraje),  

 dobrovolnická činnost (Mikuláš na ZZS Zlínského kraje, p. o.).  
Ostatní plánované akce klubu, např. prezentace první pomoci v rámci spolupráce se seniory, spolupráce 
s ČČK Zlín při realizaci soutěže hlídek mladých zdravotníků, aktivní a pasivní účast na cvičeních HZS 
Zlínského kraje a ZZS Zlínského kraje, se nemohly uskutečnit z důvodu mimořádných opatření proti 
Covid- 19. 

Klub první pomoci 

Klub první pomoci je určen žákům oborů Ošetřovatel a Praktická sestra/Zdravotnický asistent. Jeho náplní 
je již řadu let realizace prezentací první pomoci pro žáky a studenty základních a středních škol 
a  pro  zájemce o studium při dnech otevřených dveří SZŠ a VOŠZ Zlín. V letošním školním roce jsme 
realizovali 5 prezentací, a to jak pro školy města Zlína, tak i v jeho okolí. Další prezentace se nemohly 
uskutečnit z důvodu mimořádných opatření proti Covid-19.  
Prezentace jsou řadu let realizovány díky projektu První pomoc pro každého, který je podporován finanční 
dotací z Fondu zdraví statutárního města Zlína. 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 50 

Klub Zdravušky 

Klub Zdravušky je určen žákům oborů Ošetřovatel, Zdravotnický asistent/Praktická sestra. V letošním 
školním roce proběhly tři programy pro děti z mateřských škol - Nebojte se nemocnice. Dále jsme 
spolupracovali s Klubem diabetiků při odběrech glykemie a měření krevního tlaku. Dalším naším 
partnerem byl Magistrát města Zlína při tradiční akci Vítání dětí. Podíleli jsme se na humanitárním projektu 
Srdíčkový den. Připravili jsme Mikulášskou besídku pro děti ve zdravotnických zařízeních. Pravidelně jsme 
navštěvovali stacionář pro postižené děti na Nivách, kde jsme se podíleli na průběhu ošetřovatelské 
a výchovné péče. Zúčastnili jsme se dobrovolnických akcí organizace Adra. Další akce neproběhly 
z důvodu mimořádných opatření proti Covid-19. 

Klub dárců krve  

Z důvodů mimořádných opatření proti Covid-19 jsme se zúčastnili pouze jednoho společného darování 
krve, a to v říjnu 2019. Z devíti zájemců - prvodárců byli vybráni čtyři vhodní dárci. 
 

Zájmová činnost na Domově mládeže 

Klub zdravého životního stylu 

Kroužek probíhal ve Videoklubu Domova mládeže. Žáci připravovali pečené i nepečené pokrmy, pomáhali 

s občerstvením na akce pořádané DM a na oslavy 70. výročí školy. Každoroční akce “Pečeme dětem” 

se neuskutečnila z důvodu mimořádných opatření proti Covid-19. 

Kroužek keramiky 

Je zaměřen na seznámení se základy práce s hlínou a dalšími výtvarnými technikami. Kroužek přispívá 

k rozvoji kreativity a estetického cítění našich ubytovaných žáků a studentů. Své výrobky prezentovali 

na výstavě domova mládeže TGM. 

Posilovna 

Na Domově mládeže mají ubytovaní žáci a studenti možnost navštěvovat vlastní posilovnu. V letošním 
roce se zvýšil zájem z řad ubytovaných o její využití. 

Sportovní kroužek 

Sportovní kroužek využíval ke svým aktivitám hřiště u DM, tělocvičnu DM a tělocvičnu školy. Členové 

kroužku se scházeli pravidelně 1x týdně v tělocvičně školy. Zaměření kroužku – volejbal, sálová kopaná. 

Pokračovala spolupráce s domovy mládeže SPŠP Zlín, SPŠ MV Holešov, SPŠ Otrokovice, SŠOS 

Vizovice. Uskutečnila se přátelská utkání ve volejbalu, Turnaj DM ve stolním tenisu, Vánoční turnaj 

ve stolním tenisu a Tradiční turnaj ve volejbalu. 

Klub kytary 

V rámci kroužku probíhaly přípravy programu k oslavám 70. výročí zdravotnické školy ve Zlíně. 
 

Akademie v Broučkově ulici 

Klub ODYSSEIA 

Diskusní klub nabízí žákům a studentům možnost pravidelných setkávání nad aktuálními společenskými 
problémy, seznamování s novými knihami, filmy a divadelními představeními a dalšími kulturními 
aktivitami. Mezi diskutovaná témata patřila: Současná politická situace na domácí scéně, dopady 
globálního oteplování, angažovanost mladých ve společnosti, minulost a dnešek. V úzkém kruhu 
a přátelském prostředí formulují žáci svůj pohled a svá stanoviska k aktuálním problémům. Heslem 
setkávání je: Víc hlav - víc ví! Činnost klubu byla ovlivněna mimořádnými opatřeními proti Covid-19. 
Drobné diskuse probíhaly virtuálně v prostředí Teams. 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 51 

Kurz základů Anglického jazyka 

Kurz poskytuje opakování a upevňování gramatiky a základních komunikačních dovedností v anglickém 
jazyce pro zájemce. Je určen pro žáky prvních a čtvrtých ročníků. Maturanti využívají tohoto kurzu 
k přípravě na maturitní zkoušku. Ve školním roce pracovalo více než dvacet žáků a žákyň pod vedením 
Mgr. Lenky Březíkové a Mgr. Evy Aujeské. 

Žlutá knihovna   

Tento název mají „knihobudky“ žluté barvy, umístěné ve žlutém patře a u vchodu do budovy školy. Slouží 
k odložení starších, přečtených nebo nepotřebných knih od dobrovolných dárců a k jejich volnému 
půjčování zájemcům z řad žáků, studentů nebo zaměstnanců školy a široké veřejnosti. 
 

Školní knihovna 

Funkce školní knihovny 

Školní knihovna plní funkci školního informačního střediska, přispívá k rozvoji čtenářské gramotnosti 
a podpoře školní a maturitní četby žáků a studentů. Současně zajišťuje hromadné půjčování některých 
učebnic a knih žákům do výuky odborných předmětů a českého jazyka a literatury.  
 

Výpůjční doba 7:30 – 8:00 9:30 – 10:00 13:30 – 14:30 

Základní informace 

Plocha knihovny/studovny 70,95 m²/140,6 m² 

Počet registrovaných čtenářů 171 

Počet elektronicky evidovaných svazků celkem 10 374 

Roční přírůstek knižních titulů 141 

Pořizovací cena v Kč 32 573,60  

Roční úbytek 99 

Roční počet výpůjček 3 018 

Počet absolventských prací celkem 1 058 

Roční přírůstek absolventských prací 28 

Počet odebíraných periodik 3 
 

Knihovnický elektronický systém – revize knihovny 

V prosinci 2019 proběhla revize knihovního fondu, zrevidováno bylo 10250 svazků, z toho bylo 
odepsáno 99. Revize proběhla pomocí revizního modulu elektronického systému Tritius a čtyř pracovníků 
školy. 

Tisk skript a Deníků praxe  

Knihovna zajistila tisk Deníků praxe pro žáky a studenty osmi tříd a ročníků. Celkový náklad čítal 210 
výtisků. Skripta Fyzika byla určena pro žáky prvních ročníků s nákladem 95 kusů. Všechna skripta a deníky 
jsou autorským dílem našich učitelek a slouží pouze pro vnitřní potřebu školy a výuku našich žáků 
a studentů. 

Studovna 

Studovna je volně přístupná žákům a studentům denně od 7:00 do 15:30 hodin.  
K dispozici mají 16 notebooků s připojením na internet.  

Kopírování a tisk  

V rámci smlouvy tiskového řešení s firmou Konica Minolta škola zajišťuje žákům, studentům 
i zaměstnancům kopírování a tisk na síťových kopírkách. Pět strojů je umístěno na dostupných místech 
budovy a fungují pomocí multifunkčních čipů.  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 52 

VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY, KONFERENCE,  
SEMINÁŘE PRO VEŘEJNOST 

 

Akreditované kvalifikační kurzy  

Z důvodů mimořádného opatření vlády proti Covid-19 se uskutečnil pouze 1 běh kurzu Sanitář v termínu 
říjen 2019 – leden 2020, který úspěšně absolvovalo 24 uchazečů. 
Kurz je akreditovaný MZ ČR a je určený pro širokou veřejnost. 

Certifikované kurzy  

Uskutečnily se tyto kurzy: 
Katetrizace močového měchýře u muže pro všeobecné sestry a zdravotnické záchranáře   
– 15  úspěšných absolventů 
Rehabilitační ošetřovatelství – 18 úspěšných absolventů. 
Kurzy jsou akreditovány MZ ČR a jsou určeny pro nelékařské pracovníky. 

Školicí akce 

V rámci projektu ŠAP organizujeme školicí akci Rehabilitační prvky v péči o klienta ve zdravotnických 
a sociálních zařízeních a v domácí péči. Proškoleno bylo ve 4 termínech celkem 37 zájemců z KNTB 
a  DS Burešov. 

Školení první pomoci pro školská a neškolská zařízení 

V tomto školním roce proběhlo pro zaměstnance školských zařízení celkem šest školení v oblasti 
poskytování první pomoci. Dle zájmu realizujeme školení i pro neškolská zařízení, ta však v letošním roce 
neprojevila zájem.  
 

Akreditované kurzy v rámci Zařízení pro Další vzdělávání pedagogických 
pracovníků 

Asistent pedagoga 

Asistent pedagoga 

Termín konání Místo konání Počet přihlášených Kurz ukončilo 

31. 8. 2019 – 18. 1. 2020 Zlín 40 31 

7. 11. 2019 – 21. 6. 2020 Bruntál 18 16 

11. 7. 2020 – listopad 2020 Bruntál 17 není ukončeno 

22. 8. 2020 – listopad 2020 Zlín 31 není ukončeno 

 

Pedagog volného času 

Pedagog volného času 

Termín konání Druh studia Počet přihlášených Kurz ukončilo 

31. 8. 2019 – 12. 7. 2020 
PVČ120 pro komplexní 
pedagogickou činnost  

na HPP* 
17 17 

8. 2. 2020 – 20. 6. 2020 
PVČ40 pro dílčí 

pedagogickou činnost** 
14 14 

 
*Může pracovat jako vychovatel na hlavní pracovní poměr.   
**Může pracovat jako externí pracovník, vedoucí kroužku. 

  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 53 

PROJEKTY FINANCOVANÉ  
Z CIZÍCH ZDROJŮ 

 

Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

Zvyšování kvality odborného vzdělávání v oborech VOV s důrazem na tvorbu a využití otevřených 
digitálních zdrojů využitelných pro výuku odborných předmětů pro VOŠ - KA3 
Rozvoj dalšího vzdělávání na VOŠ - KA6 
Modernizace metod hodnocení studentů VOŠ - KA4 
První pomoc pro každého pro žáky ZŠ a SŠ 

Erasmus+ 

Jazyková i psychologická příprava 10 stážistů do Berlína a 10 stážistů do Dublinu proběhla v plném 
rozsahu. Samotné stáže v Berlíně a v Dublinu však byly zrušeny z důvodu epidemie Covid-19. Projekt byl 
vzhledem k situaci následně prodloužen o jeden rok a obě stáže proběhnou v náhradním termínu na jaře 
2021. 

Šablony II 

ŠABY SZŠ a VOŠZ ZLÍN - v rámci projektu probíhalo vzdělávání pedagogických pracovníků ve výuce 
angličtiny. Pedagogové se aktivně účastnili seminářů věnujících se osobnostně sociálnímu rozvoji učitele 
a zvyšovali své kompetence v kurzech ITC. Svou činnost realizovala také koordinátorka spolupráce školy 
a zaměstnavatelů absolventů. Uskutečnila několik kulatých stolů, workshopů pro odborné učitelky spolu 
s odbornou veřejností. Žákům 4. ročníků byl určen kurz angličtiny jako příprava k maturitní zkoušce. 
Specifickou oblastí byla činnost na Domově mládeže. Zde se uskutečnila komunitně osvětová setkání 
pro  ubytované žáky a veřejnost, spolupráce s Klubíčkem, Domovem na Lazech nebo vánoční pečení 
apod. Vychovatelky se účastnily vzdělávacích seminářů. 
Všechny naplánované aktivity nemohly proběhnout vzhledem k vyhlášení nouzového stavu (březen 2020), 
a proto budou pokračovat i ve školním roce 2020/2021.  

Mosty 

Program probíhá celoročně, je dotačně podpořen z Fondu zdraví statutárního města Zlína. Je zaměřen 
na volnočasové a zájmové aktivity žáků a studentů na Domově mládeže se zapojením seniorů 
a hendikepovaných do společných činností během školního roku. 

Týden zdraví 

Program probíhá každoročně 2. týden v říjnu, je zaštítěn Fondem zdraví statutárního města Zlín s finanční 
podporou. Cílem projektu je podpora preventivních zdravotních aktivit a zdravého životního stylu u dětí, 
mládeže, hendikepovaných spoluobčanů a seniorů.   
 
 
 
 
 
 
  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 54 

PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 
 

XX. ročník reprezentačního plesu SZŠ a VOŠZ Zlín 

Dne 10. ledna 2020 se konal na hotelu Moskva již 20. reprezentační ples naší školy. Tématem letošního 
roku bylo Casino. Výhrou pro hosty plesu byly nejen hodnotné ceny v tombole, ale i zážitek z bohatého 
programu. Na přípravě plesu se opět podíleli žáci třetích ročníků pod vedením Mgr. Alice Stašové a Jany 
Novákové  
 

Spolupráce s organizací UNICEF 

Vzhledem k mimořádnému opatření vlády v souvislosti s pandemií Covid-19 plánované akce neproběhly. 
 

Spolupráce se seniory 

Úspěšnou a významnou aktivitou naší školy je spolupráce žáků, studentů i pedagogů se seniory. Během 
školního roku proběhly tyto aktivity: 
V listopadu proběhl aktivizační program a Mikulášská besídka v Domově seniorů a nestátním 
zdravotnickém zařízení Hospic Hvězda – Malenovice. 
V únoru proběhl aktivizační program na téma Paměť a její poruchy v zařízení Senior Otrokovice. 
Oba programy realizovali studenti 1. ročníku oboru Diplomovaná všeobecná sestra a 3. a 4. ročníku oboru 
Zdravotnický asistent. V období mimořádných opatření proti Covid-19 nebyly ostatní programy 
uskutečněny. 
 

Dobrovolnická činnost 

V letošním roce se 236 žáků zapojilo do dobrovolnické činnosti zakoupením Vánoční hvězdy, která 
se stala symbolem vánočních svátků, a tím podpořili hematologicko-onkologické oddělení v Olomouci. 
Finanční prostředky z této charitativní sbírky se využívají na humanizaci léčby a vylepšení podmínek 
nemocničního prostředí, které je neodmyslitelnou součástí úspěšného léčení dětí s onkologickým 
onemocněním. 
V souvislosti s vánočními svátky zaměstnanci školy, žáci a studenti podpořili akci nazvanou Dobrý skutek. 
Cílem je potěšit drobným dárkem nemocné, kteří museli z důvodu špatného zdraví zůstat v nemocnici. 
Dárečky žáci buď zakoupili, nebo vlastnoručně vyráběli. 
Někteří žáci se věnovali i pravidelné dobrovolnické činnosti. Navštěvovali seniorku v její domácnosti, trávili 
s ní svůj volný čas, ve kterém jí předčítali knihy nebo s ní hráli hry. Tím mohli žáci získat nové zkušenosti, 
smysluplně využít volný čas a upevňovat mezigenerační vztahy. Tato činnost byla v důsledku 
mimořádných opatření proti Covid-19 přerušena. 
 

Šijeme roušky pro Baťovku 

Zaměstnanci naší školy se aktivně zapojili do šití roušek pro Krajskou nemocnici T. Bati, a. s.. První várka 
cca 130 ks roušek byla nemocnici předána již třetí týden po vyhlášení nouzového stavu, další byly 
předávány průběžně. Mezi obdarovanými byli i poskytovatelé zdravotních a sociálních služeb ve Zlíně. Na 
šití roušek se aktivně podíleli jak zaměstnanci, tak i žáci a studenti školy. Pomohli i přátelé školy zápůjčkou 
šicího stroje, dokonce darovali materiál. Celkový počet roušek byl téměř 800 ks. 
 

Spolupráce s Vitarem 

Velmi si vážíme práce zdravotnických záchranářů, a proto jsme pro zaměstnance Zdravotnické záchranné 
služby Zlínského kraje, p. o., významného partnera naší školy ve vzdělávání, zprostředkovali dar od firmy 
VITAR, s. r. o.. Více než 2 400 ks produktů – proteinových tyčinek a vitamínových nápojů mířilo do všech 
koutů Zlínského kraje, kde se nachází výjezdové základny (ZZS Zlín, ZZS Uherské Hradiště, ZZS 
Kroměříž, ZZS Vsetín, ZZS Valašské Meziříčí). Část daru byla věnována Zdravotnickému operačnímu 
středisku, Vzdělávacímu a výcvikovému středisku, zaměstnancům provozních oddělení i ředitelství.  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 55 

Prezentace v médiích 

70. výročí školy 

 Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín si ve dnech 17. a 18. října 2019 
připomněla 70 let své existence – (facebook KNTB a.s., 2. 10. 2019). 

Mikuláš v KNTB a.s. 

 Krajskou nemocnicí Tomáše Bati ve Zlíně procházel Mikuláš se svou družinou. A ne jeden. 
I vzhledem počtu oddělení a zájmu zprostředkovat pacientům oblíbenou tradici se po areálu 
pohybovalo hned několik skupin. Jedna skupinka byla tvořena studenty zlínské zdravotnické školy 
(webové stránky KNTB a.s., 6. 12. 2019). 

Zdravka cvičí s OnlineFitness 

 V rámci distanční výuky v souvislosti s mimořádnými opatřeními Covid-19 dostalo přibližně 330 
žáků a žákyň možnost cvičit ze svého domova a vybrat si z desítek lekcí a cvičit při přímém 
přenosu, nebo ze záznamu (zlinskydenik.cz, 23. 5. 2020). 

Děkovné dopisy 

 Agel, a. s. – za výpomoc ve zdravotnických zařízeních v době koronavirové situaci. 

 Podpůrný a paliativní tým v KNTB a. s. Zlín – za umožnění uspořádání konference v budově školy. 

 Hvězda, z. ú. – za pozvání na konferenci v rámci 70. výročí školy a pochvala za program. 

 Svaz diabetiků Zlín – za výpomoc při zajišťování zdravotních služeb v rámci Týdne zdraví. 

 ZŠ a MŠ Nivnice – za prezentace školy. 
 
 

 

 
 
XX. reprezentační ples  

 
 

 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 56 

EVALUACE ŠKOLY 
 
Většina evaluačních aktivit souvisela se spouštěním a vyhodnocením distančního a on-line vzdělávání. 
 
Využití digitálních prostředků pro podporu vzdálené výuky - 23. 3. 2020 
Dotazník pro pedagogické pracovníky. 
Cílem dotazníku při zahájení distanční výuky bylo získání podkladů k případnému posílení technické 
podpory a maximální sjednocení výuky s ohledem na přehlednost, zvláště pro žáky a studenty. 
 
Rozsah využití Teams k podpoře vzdálené výuky - 28. 4. 2020 
Dotazník pro pedagogické pracovníky. 
Cílem dotazníku bylo zjistit stávající úroveň on-line výuky s podporou Teams. Dotazník měl přinést 
podklady k dalšímu rozhodování vedení školy o systému a rozsahu pomoci rozvoje on-line vzdělávání. 
 
Distanční výuka v době uzavření školy - 29. 5. 2020 
Dotazník pro pedagogické pracovníky. 
Cílem dotazníku bylo získat informace o systémech a postupech využívaných učiteli během 
distanční  on- line výuky, získat podklady jak pro vytváření podmínek pro jednotné a efektivní on-line 
vzdělávání,  tak pro zlepšení materiálně technických podmínek.  
 
Distanční vzdělávání - květen 2020  
Dotazník vznikl ve spolupráci s firmou HEURÉKA Zlín, která dotazník také realizovala a vyhodnocovala.  
Dotazník pro žáky a studenty – určený k vyhodnocení použitých metod a výstupů z on-line vzdělávání.  
Smyslem dotazníku bylo získat důležité informace pro učitele, aby mohli pro žáky a jejich domácí 
vzdělávání co nejefektivněji organizovat a naplňovat distanční výuku. Není sice možné ve všem vyhovět 
všem, ale hromadně získané informace umožní tuto výuku, její obsah a metody optimalizovat. V době 
školní a občanské karantény potřebuje škola pokud možno co nejlépe pracovat s žáky/studenty i vzdáleně. 
Smyslem dotazníku je také zjistit potřeby a podmínky výuky v době zatím jediného možného způsobu 
vzdáleného a průběžného vzdělávání prostřednictvím informačních technologií. 
 

 
 
Předávání maturitních vysvědčení – 4.B 

  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 57 

KONTROLNÍ ČINNOST, HODNOCENÍ ŠKOLY 
 

Školství 

ČŠI 

neproběhlo 

Odvolací řízení u Krajského úřadu Zlínského kraje, OŠMS  

neproběhlo 
 

Hospodaření 

neproběhla 
 

Kontroly orgánů veřejné moci 

Všeobecná zdravotní pojišťovna Zlín  

neproběhla 
 

Okresní správa sociálního zabezpečení Zlín  

neproběhla 
 

Úřad práce ČR – Krajská pobočka Zlín  

Neproběhla 
 

 
  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 58 

ZDRAVOTNICKÁ ŠKOLA, zapsaný spolek 
 
Ve školním roce 2013/2014 bylo založeno občanské sdružení s názvem Zdravotnická škola Zlín, o. s.. 
V souladu s příslušnou legislativou o povinné změně právní formy občanského sdružení bylo usnesením 
Krajského soudu v Brně dne 30. ledna 2017 ze spolkového rejstříku toto sdružení vymazáno a následně 
zapsáno pod názvem zapsaného spolu Zdravotnická škola Zlín, z. s.. 

Složení výkonného výboru 

Funkce Jméno Příjmení zastupuje 

Předseda spolku Hana Babjarová předseda 

Člen výkonného výboru Lenka Salcburgerová jednatel 

Člen výkonného výboru Pavlína Uherková ekonom 

Člen výkonného výboru Vajďák Jiří zástupce studentů 

Člen výkonného výboru Ludmila Paštěková jednatel 

 

Ostatní členové 

Michaela Šišková, Miroslav Bajza, Zuzana Vaculíková, Petra Valeriánová, Gabriela Kapuciánová, 
MUDr. Lubomír Zloch, Milan Gál, Aranka Balůsková, Aleš Chudárek, Zdeňka Maňasová, Miroslava 
Borovičková,  
 

Vyhodnocení činnosti 

Podpora a vytváření finančních a materiálních podmínek v následujících oblastech 

 Festival kazuistik v rámci ošetřování nemocných. 
 Podpora volnočasových aktivit na DM. 

 Podpora účasti na olympiádách z předmětů všeobecně vzdělávacích i odborných. 

 Podpora účasti na sportovních akcích. 

 Podpora účasti na soutěžích v PP. 

Finanční příspěvky spolku na aktivity ve školním roce 2019/2020  

Z důvodů mimořádných opatření v souvislosti s pandemií Covid-19 nebyla realizována exkurze 
do Osvětimi - příspěvek na storno poplatky činil 7 650 Kč. 
Mimořádný příspěvek Zapsaného spolku na koupi nových šatních skříněk pro žáky a studenty do šatny 
v budově školy byl 160 600 Kč. 
 

Aktivita popis částka 

Festival kazuistik pro SZŠ Prezentace případových studií žáků. 1515 Kč 

Volnočasové aktivity na Domově 
mládeže 

Přednášky, pomůcky pro činnost kroužků. 2082 Kč 

Příspěvek na maturity a absolutoria 
Částka pro zajištění drobného pohoštění 
žáků a studentů. 

11134 Kč 

Soutěže, olympiády Sportovní akce a vědomostní olympiády. 2420 Kč 

Přednášky, poradenství + poplatek 
AŠSK 

 
837 Kč + 
200 Kč 

Vybavení školy TV nová učebna, podoskop, respirátory 21134 Kč 

CELKEM 39 322 Kč 

 

  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 59 

INVESTIČNÍ AKCE A ROZVOJOVÉ AKTIVITY 
 

Investiční akce 

IZ 1346/150/05/17 – SZŠ a VOŠZ Zlín – Modernizace výukových prostor k propojení 
výuky přírodovědných a zdravotnických oborů a následných dodatků č. 1 a č. 2 
a změny struktury nákladů 

V roce 2019 byla čerpána poskytnutá návratná finanční výpomoc Zlínského kraje ve výši 4 415 652,97 Kč 
a stejná částka byla vrácena na účet ZK. 
Účelový provozní příspěvek celkem ve výši 320 000 Kč od Zlínského kraje, z toho v roce 2018 bylo 
poskytnuto 278 434 Kč a v roce 2019 41 566 Kč. 
Z Fondu investic bylo čerpáno 208 180 Kč. Z nákladů školy poskytnuto 4 082,18 Kč. 
Ze státního rozpočtu a EU byla do nákladů zaúčtována částka 4 352 490,97 Kč, což činí 89,10 % 
z celkových nákladů projektu. 
Projektem bylo odsouhlaseno proplacení 90 % z celkových nákladů projektu, tj. 4 385 387,83 Kč.  
Rozdíl ve výši 32 896,86 Kč byl výnosem školy. 
 

Rozvojové aktivity 

V roce 2019 jsme provdli opravy majetku v celkové výši 1 138 454,50 Kč z hlavní činnosti a 2 030 Kč bylo 
účtováno z doplňkové činnosti. V předloženém rozpočtu oprav jsme počítali s opravou a údržbou 
nemovitého a movitého majetku ve výši 928 000 Kč (800 tisíc Kč z FI, 84 tisíc Kč z provozních prostředků 
a 44 tisíc z vlastních prostředků).  
Skutečná výše oprav z provozních prostředků byla 422 282,37 Kč. Jednalo se o opravy, které nebylo 
možno odložit (oprava podlah ve třídách a kancelářích, oprava omítek a parapetů ve škole, opravy výtahů, 
malování ve škole u tříd a chodeb v havarijním stavu, oprava obkladů a další opravy). Částečně byly tyto 
náklady hrazeny i z vlastních zdrojů, a to ve výši 20 853 Kč. 
Pro rok 2019 byly plánovány opravy z fondu investic ve výši 800 000 Kč. Mělo jít o investiční opravy – 
oprava omítek, obkladů a malování prádelny DM, výměna ležatých rozvodů cirkulace ST a TUV, oprava 
parapetů ve škole, oprava omítek ubytování DM a oprava omítek sklepních prostor DM, oprava strojů 
a zařízení ve školní jídelně. Z původní schválené částky bylo použito 695 319,13 Kč. Snížení schváleného 
čerpání z FI bylo dáno neuskutečněním opravy omítek v ubytovací části DM a sklepních prostor DM. Dále 
cena opravy ležatých rozvodů cirkulace ST a TUV byla výběrovým řízením snížena o 11 605 Kč a u opravy 
prádelny na DM byla cena opravy snížena o 9 372,40 Kč. Procento plnění rozpočtu oprav bylo 122,65 %. 
Z fondu FKSP bylo použito 169 000 Kč na vybudování zaměstnanecké posilovny. Posilovna je vybavena 
kvalitními aerobními stroji Insportline, kde mají zaměstnanci možnost využít běžecké pásy, eliptické 
trenažéry, cyklistický trenažér nebo veslovací trenažér. Prostory byly zpřístupněny v srpnu 2019. 
 
 
  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 60 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ 
 

Příjmy 

Celkové příjmy (v tis. Kč) 
hospodářský rok 

2018 2019 

HLAVNÍ ČINNOST 41 251 47 730 

od zřizovatele – investiční  0 0 

od zřizovatele – neinvestiční 1 922 2 095 

 provoz 4 858 4 933 

 účelové dotace 340 963 

MŠMT 30 482 36 195 

 platy 21 453 25 135 

 OON 783 875 

 odvody 7 989 9 345 

 přímé ONIV 257 264 

 účelové dotace 239 576 

PŘÍJMY DOTACE 3 410 3 544 

 z prodeje služeb (stravné, kopírování, ubytování, …) 2 481 2 832 

 z vlastních výkonů (školné) 314 251 

 ostatní 98 89 

 zdroje fondu 517 372 

DOPLŇKOVÁ ČINNOST 2 104 2 073 

 pořádání akreditovaných kurzů 1 058 1 010 

 pořádání školení a konferencí 7 121 

 pronájem prostor 1 002 868 

 hostinská činnost 37 74 

CELKEM (v tis. Kč) 43 355 49 803 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 61 

Výdaje 

Celkové výdaje (v tis. Kč) 
hospodářský rok 

2018 2019 

INVESTIČNÍ 0 0 

NEINVESTIČNÍ 41 653 48 128 

 platy 21 453 25 135 

 OON 783 875 

 odvody 7 989 9 345 

 učební pomůcky 3 75 

 vzdělávání zaměstnanců 58 23 

 ostatní přímé výdaje (ONIV) 196 451 

 ostatní provozní výdaje 6 129 7 817 

 ostatní služby 5 042 4 407 

CELKEM hlavní činnost (v tis. Kč) 41 653 48 128 

DOPLŇKOVÁ ČINNOST 1 513 1 472 

CELKEM (v tis. Kč) 43 167 49 600 

 

Mzdové podmínky 

Pedagogičtí pracovníci 

 

Průměrný měsíční plat v Kč pedagogických 
pracovníků 

Průměrná měsíční nenároková složka v Kč 
pedagogických pracovníků 

hospodářský rok hospodářský rok 

2018 2019 2018 2019 

36 156 41 700 3 427 5 753 

 

Nepedagogičtí pracovníci 

 

Průměrný měsíční plat v Kč nepedagogických 
pracovníků 

Průměrná měsíční nenároková složka v Kč 
nepedagogických pracovníků 

hospodářský rok hospodářský rok 

2018 2019 2018 2019 

20 470 22 892 2 532 3 979 

 
 

  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 62 

FOTOGALERIE 
 

¨ 
 
Přebírání ceny Zdravotnická škola roku 2019 

 

 
 
 Šijeme roušky pro KNTB - jaro 2019  

  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 63 

ZÁVĚR VÝROČNÍ ZPRÁVY 
 

 
 

 

 

 

  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 64 

OBSAH 
 
 

ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELE .................................................................................................................... 1 

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY ................................................................................................................... 3 

ŠKOLSKÁ RADA ..................................................................................................................................... 4 

Složení Školské rady ................................................................................................................................ 4 

Vyhodnocení činnosti Školské rady ...................................................................................................... 4 

VEDENÍ ŠKOLY ....................................................................................................................................... 5 

Členové vedení ........................................................................................................................................ 5 

Členové rozšířeného vedení školy............................................................................................................ 5 

Údaje o dalším vzdělávání vedení a rozšířeného vedení školy ................................................................. 5 

TŘÍDNÍ UČITELÉ VEDOUCÍ UČITELKY STUDIJNÍCH SKUPIN .............................................................. 6 

ÚDAJE O ZAMĚSTNANCÍCH ŠKOLY ..................................................................................................... 7 

Údaje o interních pedagogických pracovnících......................................................................................... 7 

Aprobovanost a vzdělání pedagogických pracovníků ............................................................................ 7 

Pedagogičtí pracovníci ......................................................................................................................... 7 

Vychovatelé na Domově mládeže ......................................................................................................... 8 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ............................................................................. 8 

PK odborných předmětů ....................................................................................................................... 8 

PK všeobecných předmětů ................................................................................................................... 9 

Vychovatelé .......................................................................................................................................... 9 

Údaje o externích pedagogických pracovnících...................................................................................... 10 

Externí vyučující ................................................................................................................................. 10 

Údaje o nepedagogických pracovnících ................................................................................................. 12 

Interní zaměstnanci ............................................................................................................................ 12 

Externí ................................................................................................................................................ 13 

Údaje o dalším vzdělávání nepedagogických pracovníků ....................................................................... 13 

PŘEHLED VZDĚLÁVACÍCH PROGRAMŮ ŠKOLY ............................................................................... 14 

Obor vzdělání 53-41-H/01 Ošetřovatel (od 2019/2020 - platný pro první ročník) ................................. 14 

Obor vzdělání 53-41-H/01 Ošetřovatel (platný pro druhý a třetí ročník) .............................................. 15 

Obor vzdělání 53–41-M/03 Praktická sestra (od 2019/2020 - platný pro první ročník) ........................ 16 

Obor vzdělání 53-41-M/01 Zdravotnický asistent (platný pro druhý až čtvrtý ročník) ........................... 17 

Obor vzdělání 53-41-N/5. Diplomovaná dětská sestra ........................................................................ 18 

(vzdělávací program: 53-41-N/51) ...................................................................................................... 18 

Počet zápočtů, klasifikovaných zápočtů a zkoušek ......................................................................... 19 

Obor vzdělání 53-41-N/1. Diplomovaná všeobecná sestra  (vzdělávací program: 53-41-N/11) ........... 20 

Německý jazyk *   ** ........................................................................................................................... 20 

Filozofie a etika v ošetřovatelství ........................................................................................................ 20 

Psychologie obecná a osobnosti......................................................................................................... 20 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 65 

Vývojová psychologie ......................................................................................................................... 20 

Zdravotnická psychologie ................................................................................................................... 20 

Ošetřovatelství v komunitní, domácí a paliativní péči .......................................................................... 21 

Ošetřovatelství v geriatrii .................................................................................................................... 21 

Počet zápočtů, klasifikovaných zápočtů a zkoušek ......................................................................... 21 

Obor vzdělání 53-41-N/2. Diplomovaný zdravotnický záchranář  (vzdělávací program: 53-41-N/21) .. 22 

Počet zápočtů, klasifikovaných zápočtů a zkoušek ......................................................................... 23 

ZABEZPEČENÍ PRAKTICKÉHO VYUČOVÁNÍ  A ODBORNÉ PRAXE .................................................. 24 

Praktické vyučování a odborná praxe ..................................................................................................... 24 

Školní pracoviště pro žáky a studenty SZŠ a VOŠZ Zlín ........................................................................ 24 

Hlavní partneři praktického vyučování a odborné praxe ......................................................................... 26 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. Zlín – podoby spolupráce ................................................................. 26 

Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, p. o. – podoby spolupráce ....................................... 28 

Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje – podoby spolupráce ......................................................... 28 

Další spolupráce ................................................................................................................................. 29 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ................................................................................................. 30 

Střední zdravotnická škola ..................................................................................................................... 30 

Hodnocení prospěchu ......................................................................................................................... 30 

Celkový prospěch žáků ke dni 30.06.2020 ...................................................................................... 30 

Celkový prospěch žáků po opravných zkouškách ........................................................................... 30 

Závěrečné zkoušky ............................................................................................................................. 30 

Výsledky hodnocení závěrečných zkoušek – řádný termín 2020 ..................................................... 30 

Zhodnocení průběhu řádného termínu závěrečných zkoušek.......................................................... 30 

Výsledky hodnocení závěrečných zkoušek – opravný termín 2020 ................................................. 30 

Zhodnocení průběhu opravného termínu závěrečných zkoušek ...................................................... 30 

Maturitní zkoušky ................................................................................................................................ 30 

Výsledky hodnocení maturitních zkoušek – řádný termín 2020 ....................................................... 30 

Zhodnocení průběhu řádného termínu maturitních zkoušek ............................................................ 31 

Výsledky hodnocení maturitních zkoušek – opravný termín podzim 2020 ....................................... 31 

Zhodnocení průběhu opravného termínu maturitních zkoušek ........................................................ 31 

Hodnocení výsledků výchovného působení ........................................................................................ 31 

Vyšší odborná škola zdravotnická .......................................................................................................... 32 

Hodnocení prospěchu včetně tříd u absolutoria ke dni 30.06.2020 ..................................................... 32 

Absolutoria ......................................................................................................................................... 32 

Výsledky hodnocení absolutorií – řádný termín jaro 2020 ............................................................... 32 

Zhodnocení průběhu řádného termínu absolutoria .......................................................................... 32 

Výsledky hodnocení absolutorií – opravný termín 14.09. 2020 ........................................................ 32 

Zhodnocení průběhu opravného termínu závěrečných zkoušek ...................................................... 32 

Hodnocení výsledků výchovného působení ........................................................................................ 33 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 66 

Prospěchové stipendium .................................................................................................................... 33 

Europassy .............................................................................................................................................. 33 

ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ ............................................................................................................. 34 

Žáci a studenti přihlášení ke studiu ..................................................................................................... 34 

Termíny přijímacího řízení Ošetřovatel ............................................................................................... 34 

Termíny přijímacího řízení Praktická sestra ........................................................................................ 34 

Termíny přijímacího řízení Diplomovaná dětská sestra ....................................................................... 34 

Termíny přijímacího řízení Diplomovaná všeobecná sestra ................................................................ 35 

VÝCHOVNÉ PORADENSTVÍ ................................................................................................................. 36 

Činnosti v oblasti výchovného poradenství ......................................................................................... 36 

KARIÉROVÉ PORADENSTVÍ ................................................................................................................ 36 

PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ ............................................................................... 37 

Činnosti v oblasti prevence sociálně patologických jevů ..................................................................... 37 

OBLAST ICT .......................................................................................................................................... 38 

VÝZNAMNÉ ÚSPĚCHY ŽÁKŮ A STUDENTŮ ....................................................................................... 39 

VÝROČÍ ŠKOLY .................................................................................................................................... 40 

Sedmdesáté výročí školy 17. 10. – 18. 10. 2019 ................................................................................. 40 

Projev ředitele školy Mgr. Hynka Stesky, 18. 10. 2019 závěr Slavnostní akademie ............................ 43 

VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY,  EXKURZE, SEMINÁŘE ........................................................... 47 

Přehled vzdělávacích a zájmových aktivit školy ...................................................................................... 47 

Přehled vzdělávacích a zájmových aktivit Domova mládeže .................................................................. 48 

Nejvýznamnější aktivity .......................................................................................................................... 48 

IX. ročník Festivalu ošetřovatelských kazuistik VOŠ ........................................................................... 48 

Zdravotnická olympiáda ...................................................................................................................... 49 

Seminář kariérového poradenství ....................................................................................................... 49 

Program Zdravé zoubky ..................................................................................................................... 49 

Zájmová činnost ve škole ....................................................................................................................... 49 

Klub integrovaného záchranného systému (dále jen Klub IZS) ........................................................... 49 

Klub první pomoci ............................................................................................................................... 49 

Klub Zdravušky ................................................................................................................................... 50 

Klub dárců krve ................................................................................................................................... 50 

Zájmová činnost na Domově mládeže .................................................................................................... 50 

Klub zdravého životního stylu ............................................................................................................. 50 

Kroužek keramiky ............................................................................................................................... 50 

Posilovna ............................................................................................................................................ 50 

Sportovní kroužek ............................................................................................................................... 50 

Klub kytary .......................................................................................................................................... 50 

Akademie v Broučkově ulici.................................................................................................................... 50 

Klub ODYSSEIA ................................................................................................................................. 50 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 67 

Kurz základů Anglického jazyka.......................................................................................................... 51 

Žlutá knihovna .................................................................................................................................... 51 

Školní knihovna ...................................................................................................................................... 51 

Funkce školní knihovny ...................................................................................................................... 51 

Základní informace ............................................................................................................................. 51 

Knihovnický elektronický systém – revize knihovny ............................................................................ 51 

Tisk skript a Deníků praxe .................................................................................................................. 51 

Studovna ............................................................................................................................................ 51 

Kopírování a tisk ................................................................................................................................. 51 

VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY, KONFERENCE,  SEMINÁŘE PRO VEŘEJNOST ......................................... 52 

Akreditované kvalifikační kurzy .............................................................................................................. 52 

Certifikované kurzy ................................................................................................................................. 52 

Školicí akce ............................................................................................................................................ 52 

Školení první pomoci pro školská a neškolská zařízení .......................................................................... 52 

Akreditované kurzy v rámci Zařízení pro Další vzdělávání pedagogických pracovníků ........................... 52 

Asistent pedagoga .............................................................................................................................. 52 

Pedagog volného času ....................................................................................................................... 52 

PROJEKTY FINANCOVANÉ  Z CIZÍCH ZDROJŮ ................................................................................. 53 

Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů ........................................................ 53 

Erasmus+ ............................................................................................................................................... 53 

Šablony II ............................................................................................................................................... 53 

Mosty ..................................................................................................................................................... 53 

Týden zdraví .......................................................................................................................................... 53 

PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI ............................................................................................. 54 

XX. ročník reprezentačního plesu SZŠ a VOŠZ Zlín .............................................................................. 54 

Spolupráce s organizací UNICEF ........................................................................................................... 54 

Spolupráce se seniory ............................................................................................................................ 54 

Dobrovolnická činnost ............................................................................................................................ 54 

Šijeme roušky pro Baťovku .................................................................................................................... 54 

Spolupráce s Vitarem ............................................................................................................................. 54 

Prezentace v médiích ............................................................................................................................. 55 

70. výročí školy ............................................................................................................................... 55 

Mikuláš v KNTB a.s. ........................................................................................................................ 55 

Zdravka cvičí s OnlineFitness.......................................................................................................... 55 

Děkovné dopisy ...................................................................................................................................... 55 

EVALUACE ŠKOLY ............................................................................................................................... 56 

KONTROLNÍ ČINNOST, HODNOCENÍ ŠKOLY ..................................................................................... 57 

Školství .................................................................................................................................................. 57 

ČŠI ..................................................................................................................................................... 57 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 68 

Odvolací řízení u Krajského úřadu Zlínského kraje, OŠMS ................................................................. 57 

Hospodaření .......................................................................................................................................... 57 

Kontroly orgánů veřejné moci ................................................................................................................. 57 

Všeobecná zdravotní pojišťovna Zlín .................................................................................................. 57 

Okresní správa sociálního zabezpečení Zlín ...................................................................................... 57 

Úřad práce ČR – Krajská pobočka Zlín ............................................................................................... 57 

ZDRAVOTNICKÁ ŠKOLA, zapsaný spolek ............................................................................................ 58 

Složení výkonného výboru ..................................................................................................................... 58 

Ostatní členové ...................................................................................................................................... 58 

Vyhodnocení činnosti ............................................................................................................................. 58 

Podpora a vytváření finančních a materiálních podmínek v následujících oblastech ....................... 58 

Finanční příspěvky spolku na aktivity ve školním roce 2019/2020 ................................................... 58 

INVESTIČNÍ AKCE A ROZVOJOVÉ AKTIVITY ...................................................................................... 59 

Investiční akce ....................................................................................................................................... 59 

IZ 1346/150/05/17 – SZŠ a VOŠZ Zlín – Modernizace výukových prostor k propojení výuky 

přírodovědných a zdravotnických oborů a následných dodatků č. 1 a č. 2 a změny struktury nákladů 59 

Rozvojové aktivity .................................................................................................................................. 59 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ .................................................................................................. 60 

Příjmy ..................................................................................................................................................... 60 

Výdaje .................................................................................................................................................... 61 

Mzdové podmínky .................................................................................................................................. 61 

Pedagogičtí pracovníci .................................................................................................................... 61 

Nepedagogičtí pracovníci ................................................................................................................ 61 

FOTOGALERIE ...................................................................................................................................... 62 

ZÁVĚR VÝROČNÍ ZPRÁVY ................................................................................................................... 63 

OBSAH .................................................................................................................................................. 64 

 

 


